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Mūsu iedzīvotāji ar savu darbu, zināšanām un 
sirdsdegsmi dara novadu labāku

Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 106. gadadienā, 18. 
novembrī, Smiltenes Kultūras 
centrā cildinājām mūsu novad-
niekus, pasniedzot pašvaldības 
augstākos apbalvojumus – „Smil-
tenes novada Goda cilvēks”, 
„Smiltenes novada Gada balva”, 
„Goda raksts” un „Pateicība”. 
Joprojām turpinām lepoties.

„Ar mīļumvārdiem atveram 
mūsu godināmo cilvēku padarīto 
labo darbu, gara, sirds gudrības 
un dāsnuma pūra lādes.  Un sa-
vās domās arī pārcilājam mūsu 
Latvijas un latvju tautas pūra lādi, 
kurā glabājas liela gara tēva josta 
ar ieaustu tautas pašapziņu, tau-
tas kultūru un garīgo enerģiju – 
tautasdziesmās, pasakās, teikās. 
Ar ieadītām un ieaustām spēka 
zīmēm – cimdos, zeķēs, villainēs, 
brunčos, jostās, dodot mums sa-
pratni, ka Latvijas krāsas skatāmas 
lietu dvēselē. Un apziņu, ka Latvija 
ir tas ceļš, kas katram no mums ej-
ams. Tas ir katra mīlestības, maizes 
un krusta ceļš, kas pēc savas būtī-
bas saucas mūžs. No mūsu mūžiem 
veidojas mūsu Latvijas vakardiena, 
šodiena un rītdiena. Mēs katrs va-
ram būt mūsu Latvijas lepnuma 
avots. Dievs svētī Latviju!” atklājot 
svinīgo apbalvošanas ceremoniju, 
novadniekus un viesus uzrunāja 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Astrīda Harju.

Valsts svētkos pašvaldības aug-
stāko apbalvojumu „Smiltenes 
novada Goda cilvēks” par mūža ie-
guldījumu vispārējās izglītības attīs-
tībā, daudzu smilteniešu izaugsmē, 
par Smiltenes vārda popularizēšanu 
Latvijas un starptautiskā mērogā un 
aktīvu līdzdarbošanos Latvijas neat-
karības atjaunošanā saņēma ilgga-
dējā Smiltenes vidusskolas ķīmijas 
skolotāja Dzidra Nātra. 

Izcilā pedagoģe un ķīmijas mā-

cību grāmatu autore – ir sieviete, 
kuras dzīve un darbs iemieso mī-
lestību pret savu zemi, cilvēkiem 
un zinātni. Viņas degsme mācīt, 
iedvesmot un celt augstāk ir izmai-
nījusi neskaitāmu skolēnu dzīves, 
radot ceļu uz zināšanām un sasnie-
gumiem. 

Smiltenes vidusskola bija un 
joprojām ir Dzidras Nātras vienīgā 
darba vieta. Dzidra kopā ar savu 
dzīvesbiedru Elmāru aizsāka tra-
dīcijas, kas kļuva par paraugu visai 
Latvijai. Ar bagāto pieredzi, misijas 
apziņu un nerimstošu enerģiju viņa 
iedvesmoja ne vien jaunos ķīmijas 
entuziastus, bet arī stiprināja Smil-
tenes vārdu Latvijā un ārpus tās. 
Pensionētās skolotājas dzīvesstāsts 
ir liecība tam, kā viena cilvēka aici-

nājums var kļūt par gaismu, kas ap-
mirdz paaudzes. 

Cienījamajai smiltenietei pa-
sniedzām „Sudraba goda zīmi”, 
kas veidota kā stilizēta sudraba ru-
dzupuķe ar novada ģerboni centrā. 
Apbalvojuma ieguvēja saņēma arī 
naudas balvu. 

Apbalvojumu „Smiltenes no-
vada Gada balva”  valsts svētkos 
pasniedzām piecās kategorijās.

Dāvja Ozoliņa Apes pamat-
skolas direktore Dina Meistere 
saņēma „Gada balvu Izglītībā” 
par profesionālu, radošu un paš-
aizliedzīgu darbu pedagoģiskajā 
procesā un ieguldījumu izglītības 
iestādes attīstībā, par prasmi no-
vērtēt un veicināt katra izglītojamā 

21. decembrī no plkst. 
9.00 līdz 15.00
Baznīcas laukumā

- Mājražotāju gardumi svētku galdam
- Dāvanas mīļajiem

Ziemassvētki ir tuvāk, nekā spējam noticēt – tas ir laiks, kad 
mājas piepildās ar īpašu siltumu, piparkūku smaržu, prieku un sir-
snību, un ikviens mazais mirklis kļūst par daļu no lielā brīnuma. 
Mēs, Smiltenes novada pašvaldība, līdz 15. decembrim aicinām 
ikvienu novadnieku iesaistīties akcijā „Radīsim Ziemassvētku no-
skaņu Smiltenes novadā!”.

Mūsu mērķis ir vienkāršs un vienlaikus skaists – kopīgi veidot savu 
novadu par īstu Ziemassvētku pasaku. Iedrošinām ikvienu ļauties ra-
došumam un svētku noskaņai, izrotājot savu māju, pagalmu vai darba-
vietu ar krāšņiem, oriģināliem un kvalitatīviem rotājumiem. Jūsu pūles 
nepaliks nepamanītas – tās iedvesmos līdzcilvēkus, nesīs siltumu ga-
rāmgājējiem, radīs kopības sajūtu un uzburs īstu Ziemassvētku noska-
ņu visā novadā – no Apes līdz pat Raunai. 

Pieteikšanās ir pavisam vienkārša:
– dalību var pieteikt gan paši saimnieki, gan citi novadnieki, kā arī 

akcijas vērtēšanas komisija;
– aicinām aizpildīt anketu tiešsaistē pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.smiltenesnovads.lv sadaļā „Apbalvojumi” vai sūtīt pieteikumu 
Saimnieciskās nodaļas teritorijas apsaimniekošanas speciālistei Unai 
Raiskumai uz e-pasta adresi una.raiskuma@smiltenesnovads.lv, vai arī 
klātienē Smiltenē, Dārza ielā 3;

– pieteikumā jānorāda pieteiktā objekta adrese, īpašnieka vārds, 
uzvārds vai juridiskas personas/uzņēmuma nosaukums un kontakttāl-
runis.

Pašvaldības pateicības rakstus par piedalīšanos saņems katrs ak-
cijas dalībnieks. Savukārt labāko noformējumu autorus godināsim per-
sonīgi ar atzinības rakstu, pasniedzot simbolisku un praktisku dāvanu 
no pašvaldības, ko turpmākajos gados  varēs izmantot Ziemassvētku 
noskaņas radīšanā. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Attēlā: Pašvaldības augstāko apbalvojumu „Smiltenes novada Goda cilvēks” 
saņēma ilggadējā un izcilā Smiltenes vidusskolas ķīmijas skolotāja 

Dzidra Nātra. 
Foto: Agnis Melderis

Aicinām kopīgi radīt 
Ziemassvētku noskaņu mūsu 
novadā
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Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024.gada 14. novembrī no-

tika pašvaldības ārkārtas do-
mes sēde, kurā tika pieņemts 
lēmums:

Atbrīvot A. Damrozi no pašval-
dības iestādes „Gatartas pansio-
nāts”, reģ. Nr. 90000083124, direk-
tora amata.

2024. gada 21. novembrī no-
tika pašvaldības kārtējā domes 
sēde, kurā tika pieņemti šādi lē-
mumi:

1. Kapitāla daļu turētāja pār-
stāvim dalībnieku sapulcē balsot 
par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca „Vidēja termiņa darbības 
stratēģija 2025.–2029. gadam” ap-
stiprināšanu.

2. Kapitāla daļu turētāja 
pārstāvim dalībnieku sapulcē bal-
sot par SIA „Līvena aptieka” Vidēja 
darbības termiņa stratēģijas 2025.–
2029. gadam apstiprināšanu.

3. Apstiprināt izstrādāto do-
kumentu „Informācijas tehnoloģi-
jas attīstības stratēģija 2025.–2029. 
gadam”.

4. Apstiprināt 2024. gada 21. 
novembra nolikumu „Smiltenes no-
vada pašvaldības iestādes „Smilte-
nes novada Sociālais dienests” no-
likums” projektu.

5. Deleģēt SIA „Gatartas 
pakalpojumu aģentūra”, reģ. Nr. 
40203600871, juridiskā adrese „Ga-
tartas pansionāts”, Drustu pag., 
Smiltenes novads, LV-4132, turp-
māk – Sabiedrība, no Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 9. 
punkta noteiktās pašvaldības au-
tonomās funkcijas izrietošo pārval-
des uzdevumu – sniegt  sociālos pa-
kalpojumus adresē „Kārkli”, Drustu 
pagasts, Smiltenes novads. Pašval-
dībai noslēgt ar Sabiedrību deleģē-
šanas līgumu uz pieciem gadiem.

6. Apstiprināt Nolikuma 
„Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
21. septembra nolikumā Nr. 
41/23 „Stipendijas Smiltenes no-
vada vispārizglītojošo skolu izglī-
tojamajiem” projektu.

7. Atbrīvot no Smiltenes no-
vada pašvaldības Bērnu uzņem-
šanas pirmsskolas izglītības iestā-
dēs un vispārējo izglītības iestāžu 
pirmsskolas grupās komisijas sa-
stāva I. Raiskumu un I. Apini. Iecelt 
Smiltenes novada pašvaldības Bēr-
nu uzņemšanas pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs un vispārējo izglītības 
iestāžu pirmsskolas grupās komisi-
jas sastāvā V. Leiti un L. Prazņicāni.

8. Slēgt ar A. Z. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Dūji-
ņas”-12, Palsmanē, Palsmanes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9474 900 0107, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 71,7 m² un 
kopīpašuma 680/9338 domājamās 
daļas no būves ar kadastra apzīmē-
jumu 9470 004 0372 001 un kopīpa-
šuma 680/9338 domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 9474 
004 0372, pirkumu un apstiprināt tā 
atsavināšanas cenu 5400 EUR. 

9. Slēgt ar K. I. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma Staci-
jas iela 8-3, Apē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3605 900 0112, 
kas sastāv no dzīvokļa ar platību 
54,3 m² un kopīpašuma domāja-
mās daļas 543/4724 no būves ar ka-
dastra apzīmējumu 3605 003 0612 
001 un kopīpašuma domājamās 
daļas 543/4724 no zemes ar kadas-
tra apzīmējumu 3605 003 0009, pir-
kumu un apstiprināt tā brīvo cenu 
2400 EUR, t. sk. par zemi 216 EUR 
un par ēkām 2184 EUR, pirkuma lī-

gumā norādot atlikušā maksājuma 
2160 EUR samaksu uz nomaksu 60 
mēnešos.

10. Slēgt ar A. B. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma Cēr-
tenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9415 006 
0704, kas sastāv no zemes vienības 
ar platību 1653 m2, un kadastra ap-
zīmējumu 9415 006 0704, pirkumu 
un apstiprināt tā brīvo cenu 7700 
EUR, pirkuma līgumā norādot atli-
kušā maksājuma 6930 EUR samak-
su uz nomaksu 60 mēnešos.

11. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu nekustamam īpašumam „Meža 
Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, 
Smiltenes novadā, jo neviens da-
lībnieks, kurš autorizēts izsolei, 
nepārsola sākumcenu. Atkārtoti 
pārdot izsolē ar augšupejošu soli 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Meža 
Vilkzemnieki”, Virešu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
3690 001 0040, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 3690 001 0040 un platības  1,66 
ha – no tās lauksaimniecībā izman-
tojamā zeme 0,03 ha, meži 1,4 ha 
un citas zemes 0,23 ha, nesamazi-
not tā pārdošanas sākuma cenu.

12. Atzīt pirmo izsoli par ne-
notikušu nekustamam īpašumam 
„Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks. At-
kārtoti pārdot izsolē ar augšupejo-
šu soli Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Klubs”, ar adresi Saules iela 4, 
Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4276 502 
0007, kas sastāv no ēkas ar kadas-
tra apzīmējumu 4276 002 0226 004 
un platības  662,0 m2, samazinot tā 
pārdošanas sākuma cenu par 20 
procentiem, jeb 7710 EUR.

13. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam Jaunā iela 
4, Raunā, Raunas pagastā, Smilte-
nes novadā, jo izsolei nav pieteicies 
neviens dalībnieks. Atkārtoti pārdot 
izsolē ar augšupejošu soli Smilte-
nes novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu Jaunā iela 4, 
Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4276 006 
0567, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4276 006 
0567 un platību 4075 m2, samazinot 
tā pārdošanas sākuma cenu par 20 
procentiem, jeb 2080 EUR.

14. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Gārņi”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav pieteicies neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Gārņi”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 
4248 004 0130, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4248 004 0130 un platību 1,052 
ha, kā arī divām ēkām ar kadastra 
apzīmējumiem 4248 004 0130 001 
un 4248 004 0130 002, samazinot 
tā pārdošanas sākuma cenu par 20 
procentiem, jeb 5340 EUR.

15. Pārdot izsolē ar augšup-
ejošu soli Smiltenes novada pašval-
dībai piederošo nekustamo īpašu-
mu Oktobra iela 5, Variņos, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9490 003 0385, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9490 003 0385, platī-
ba 0,1522 ha un uz tā esošās dzī-
vojamās ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu 9490 003 0385 001. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 28 450 EUR.

16. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Blīgzne-2”, 
Trapenes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3684 004 
0013, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 3684 
004 0013 un platības  25,50 ha – no 
tās meži 23,00 ha, krūmāji 0,3 ha, 
purvi 1,2 ha un citas zemes 1,00 ha. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Blīgzne-2”, Trapenes 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 130 740 EUR.

17. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu Cēsu iela 
4, Raunas pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 4276 006 
0524, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 4276 
006 0524 un platību 0,323 ha, un 
uz tās esošajām būvēm ar kadas-
tra apzīmējumiem 4276 006 0524 
001 un 4276 006 0524 002. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
sākumcenu 29 000 EUR.

18. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Meža 
Pumpuri”, Drustu pagastā, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 4248 
011 0085, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4248 011 0062 un platības 3,17 ha 
– no tās meži 2,69 ha, purvi 0,45 ha 
un zemes zem ūdens 0,03 ha. No-
teikt atsavināšanas veidu – pārdo-
šana elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Meža Pumpuri”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 27 900 EUR.

19. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Krūmāji”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai pie-
derošo nekustamo īpašumu „Krū-
māji”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4248 008 
0158, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4248 008 
0151 un platību 3,07 ha, t. sk. lauk-
saimniecībā izmantojamā zeme – 
0,06 ha, meži – 2,29 ha, zeme zem 
ūdens – 0,23 ha un citas zemes – 
0,49 ha. Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Apstiprināt ne-
kustamā īpašuma „Krūmāji”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 27 900 EUR.

20. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piedero-
šo nekustamo īpašumu „Dzelzceļ-
mala”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4248 006 
0021, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 4248 
011 0035 un platības 0,39 ha – no 
tās lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 0,04 ha, meži 0,32 ha, krūmāji 
0,02 ha un citas zemes 0,01 ha. No-
teikt atsavināšanas veidu – pārdo-
šana elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Dzelzceļmala”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, pirmās 
izsoles sākuma cenu 2200 EUR.

21. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Buliņ-
lauks”, Drustu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 4248 011 
0086, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 4248 
011 0073 un platības 1,98 ha – no 
tās lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 0,99 ha, meži 0,97 ha un ze-
mes zem ūdens 0,02 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Buliņlauks”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 6400 EUR.

22. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamam īpašumam „Zvaig-
znes”, Virešu pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav pieteicies 
neviens dalībnieks. Atcelt lēmumu 
par nodošanu atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Zvaig-
znes”, Virešu pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3690 002 
0368, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 3690 002 
0368 un platības  0,6977 ha, sakarā 
ar to, ka par to interesi ir izrādījis 
potenciālais nomnieks.

23. Atkārtoti nodot atsavi-
nāšanai Smiltenes novada paš-
valdībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Brutuļu starpgabals”, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9480 003 
0300, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 9480 
003 0300 un platību 0,0974 ha, sa-
mazinot sākuma cenu par 20 pro-
centiem jeb 380  EUR. Noteikt at-
savināšanas veidu – pārdošana par 
brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 
īpašniekiem. Apstiprināt nekusta-
mā īpašuma „Brutuļu starpgabals”, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes no-
vadā, brīvo cenu 1520 EUR.

24. Atkārtoti nodot atsavinā-
šanai Smiltenes novada pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu 
„Magones”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4248 001 0026, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 001 0026 un platību 0,3 
ha, samazinot sākuma cenu par 20 
procentiem jeb 240 EUR. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
par brīvu cenu piegulošo zemes 
gabalu īpašniekiem. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma „Magones”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
brīvo cenu 960 EUR.

25. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9480 003 0158, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9480 003 0158 un platības 
6,5 ha, atsavināšanas procedūru.

26. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9415 006 
0414, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 006 
0414 un platības 1902 m2, atsavinā-
šanas procedūru.

27. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Rīti”-15, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru.

28. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Rīti”-13, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsavi-
nāšanas procedūru.

29. Noteikt, ka zemes vie-
nība „Stūrītis”, Brantu pagastā, 
Smiltenes novadā, ar kadastra 
apzīmējumu 9448 004 0215, ir ze-
mes starpgabals. Atzīt, ka nekus-

tamais īpašums „Stūrītis”, Brantu 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Stūrītis”, Brantu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9448 004 0215, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9448 004 0215 un platību 
0,2 ha, atsavināšanas procedūru.

30. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums Stacijas iela 12A, Apē, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 3605 
001 0241, nav nepieciešams pašval-
dības funkciju nodrošināšanai. Uz-
sākt nekustamā īpašuma Stacijas 
iela 12A, Apē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3605 001 0241, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3605 001 0007 
un platību 1835 m2, atsavināšanas 
procedūru, pārdodot izsolē.

31. Saglabāt ielas nosaukumu 
„Oškalna iela” Apes pilsētā un ielas 
nosaukumu „Oktobra iela” Variņu 
ciemā, Variņu pagastā, Smiltenes 
novadā.

32. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums Baznīcas laukums 12, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma Baznīcas laukums 12, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9415 501 0001, kas 
sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0502, atsa-
vināšanas procedūru, pārdodot 
izsolē.

33. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums Baznīcas laukums 12, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma Baznīcas laukums 12, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9415 001 0523, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0523 un pla-
tību 125 m2, kā arī uz tās atrodošās 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 9415 
001 0523 001, atsavināšanas proce-
dūru, pārdodot izsolē.

34. Dzēst nekustamā īpašu-
ma nodokļa pārmaksu par kopējo 
summu 234,51 EUR.

35. Izdarīt izmaiņas Smiltenes 
novada pašvaldības valdījumā eso-
šo dzīvokļu sarakstā.

36. Iecelt J. Šepteru, Smiltenes 
novada pašvaldības iestādes „Gau-
jienas un Trapenes pagastu apvie-
nības pārvalde” vadītāja amatā ar 
2025. gada 1. janvāri. 

37. Iecelt L. Ozoliņu Smiltenes 
novada Grundzāles un Virešu pa-
gastu apvienības pārvaldes vadī-
tāja amatā ar 2025. gada 1. janvāri.

38. Iecelt T. Podnieci Smilte-
nes novada Palsmanes un Variņu 
pagastu apvienības pārvaldes vadī-
tāja amatā ar 2025. gada 1. janvāri.

39. Iecelt L. Gūtmani Smilte-
nes novada pašvaldības iestādes 
„Launkalnes apvienības pārvalde” 
vadītāja amatā ar 2025. gada 1. jan-
vāri. 

40. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Sociālās aprūpes centrs 
„Trapene”) ar 2025. gada 1. janvā-
ri. Izslēgt amata vienību „Vecākais 
pavārs”; mainīt amata „Pavārs” 
vienību skaitu no „3” uz  „4”; mainīt 
amata „Apkopējs” vienību skaitu 
no „2” uz „1”, izslēgt amata vienību  
„Frizieris”; mainīt amata „Aprūpē-
tājs” skaitu no „12” uz „11”;  izveidot 
amatu „Aprūpētājs, frizieris” ar 1 
vienību skaitu; izslēgt amata vienī-
bu „Labiekārtošanas strādnieks”.

41. Veikt grozījumus Smilte-
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nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Apes apvienības pārval-
de) ar 2025. gada 1. janvāri, mainīt 
amata „Saimniecības pārzinis” sai-
mi, līmeni un mēnešalgas grupu; 
mainīt amata „Saimniecības vadī-
tājs” līmeni un mēnešalgas grupu.

42. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Bilskas pagasta pārval-
de) ar 2025. gada 1. janvāri, mainot 
amata „Apkures iekārtu kurinātājs” 
nosaukumu uz „Apkures iekārtu 
operators”.

43. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Blomes un Smiltenes pagas-
tu apvienības pārvalde). Ar 2025. 
gada 1. janvāri mainīt amata „Re-
montstrādnieks” nosaukumu uz 
„Nekustamo īpašumu apsaimnie-
košanas speciālists”, mainīt ama-
ta „Saimniecības vadītājs” līmeni, 
mainīt amata „Labiekārtošanas 
strādnieks” vienību skaitu no „1” uz 
„0,5”; izslēgt amata vienību „Apko-
pējs”; izveidot amata vienību „Ēkas 
uzraugs”, ar vienību skaitu „1”.

44. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Raunas pagasta pārval-
de) ar 2025. gada 1. janvāri, mai-
not amata „Saimniecības vadītājs” 
amata līmeni un mēnešalgu grupu.

45. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Kultūras un tūrisma pār-
valde) ar 2025. gada 1. janvāri, izslē-
dzot 1 (vienu) amata vienību „Ēkas 
uzraugs”.

46. Veikt grozījumus Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalogā 
(Blomes pamatskola) ar 2025. gada 
1. janvāri, mainot amata „Apkopējs” 
vienību skaitu no „5” uz „4”. 

47. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

48. Atbrīvot J. Sīmani no Drus-
tu pagasta pārvaldes vadītāja ama-
ta ar 2024. gada 21. novembri.

49. Atbrīvot no Smiltenes 
novada pašvaldības Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas priekšsē-

dētājas amata S. Auziņu. Ievēlēt par 
Smiltenes novada pašvaldības Ap-
stādījumu saglabāšanas komisijas 
priekšsēdētāju U. Raiskumu.

50. Apstiprināt Smiltenes no-
vada vēlēšanu iecirkņu sarakstu 
2025. gada pašvaldību vēlēšanām.

51. Sagatavot un iesniegt 
Centrālai un finanšu līgumu aģen-
tūrai Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. 
gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt pielāgošanos kli-
mata pārmaiņām, risku novēršanu 
un noturību pret katastrofām” kon-
kursā projektu „Pielāgošanās kli-
mata pārmaiņām Smiltenes nova-
dā” par kopējo summu 2 187 403,59 
EUR. Ja Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra apstiprina projekta pie-
teikumu par 2 187 403,59 EUR, no 
kurām ERAF finansējums ir 1 859 
293,05 EUR, Smiltenes novada paš-
valdība garantē līdzfinansējumu – 
328 110,54 EUR.

52. Izdot saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
30. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 13/22 „Par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfinansējumu ne-
kustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai”.”

53. Apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2023. gada 25. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 3/23 „Par brīvprā-
tīgās iniciatīvas pabalstiem Smilte-
nes novada pašvaldībā”“.

54. Izdot saistošos noteiku-
mus „Smiltenes novada pašvaldī-
bas līdzdalības budžeta nolikums”.

55. Izdot saistošos notei-
kumus „Par Smiltenes novada 
pašvaldības attīstībai stratēģiski 
svarīgiem īpašumiem un pakalpo-
jumiem”.

56. Apstiprināt 2024. gada 
21. novembra nolikuma „Smiltenes 
novada pašvaldības iestādes „Smil-
tenes novada Būvvalde” nolikums” 
projektu.

57. Apstiprināt nolikuma 
„Smiltenes novada pašvaldības 
grāmatvedības organizācijas un 
kārtošanas nolikums” projektu.

58. Apstiprināt Noteikumu 
„Metodika un kārtība suvenīru 
un citu tirdzniecībai paredzētu 
priekšmetu pārdošanas izcenoju-
ma noteikšanai un apstiprināšanai 
Smiltenes novada pašvaldības in-
stitūcijām” projektu.

59. Labot pārrakstīšanās kļū-
du Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 19. septembra 
lēmumā Nr. 599 „Par izmaksām uz 
vienu izglītojamo”, pielikumā aiz-
stājot izmaksu par vienu izglītoja-
mo mēnesī Palsmanes pamatskolā 
uz 130,04 EUR.

60. Apstiprināt noteikumu  
„Noteikumi par skaidras naudas 
operācijām Smiltenes novada paš-
valdībā” projektu.

61. Apstiprināt Sociālās ap-
rūpes centra „Trapene” ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas pakalpojuma mak-
su vienam klientam mēnesī 1002 
EUR. Apstiprināt Sociālās aprūpes 
centra „Trapene” ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma maksu vienam klien-
tam diennaktī 32,95 EUR.

62. Apstiprināt ēdināšanas 
izmaksu Sociālās aprūpes centra 
„Trapene” sniegtajam ēdināšanas 
pakalpojumam.

63. Apstiprināt Smiltenes no-
vada Sociālā dienesta struktūrvie-
nībā „Kārkli” pakalpojuma „Grupu 
mājas/dzīvokļa personām ar garīga 
rakstura traucējumiem ar aprūpi” 
pilnu pakalpojuma maksu vienam 
klientam diennaktī 38,22 EUR. Ap-
stiprināt Smiltenes novada Sociālā 
dienesta struktūrvienībā „Kārkli” 
pakalpojuma „Grupu mājas/dzī-
vokļa personām ar garīga rakstura 
traucējumiem ar aprūpi” maksu 
vienam klientam diennaktī 36,52 
EUR bez komunālo maksājumu da-
ļas. Apstiprināt Smiltenes novada 
Sociālā dienesta struktūrvienībā 
„Kārkli” pakalpojuma „Grupu mā-

jas/dzīvokļa personām ar garīga 
rakstura traucējumiem bez aprū-
pes” pilnu pakalpojuma maksu vie-
nam klientam diennaktī 30,70 EUR. 
Apstiprināt Smiltenes novada Soci-
ālā dienesta struktūrvienībā „Kār-
kli” pakalpojuma „Grupu mājas/dzī-
vokļa personām ar garīga rakstura 
traucējumiem bez aprūpes” maksu 
vienam klientam diennaktī 28,99 
EUR bez komunālo maksājumu da-
ļas. Apstiprināt Smiltenes novada 
Sociālā dienesta struktūrvienībā 
„Kārkli” pakalpojuma „Specializētās 
darbnīcas” maksu vienam klientam 
dienā 25,15 EUR.

64. Palielināt SIA „Smiltenes 
NKUP” (vienotās reģistrācijas nu-
murs 43903000435) pamatkapitā-
lu, izdodot jaunas kapitāla daļas, 
pamatojoties uz vienīgā dalībnieka 
– Smiltenes novada pašvaldības, ie-
guldījumu Sabiedrības pamatkapi-
tālā kopumā ieguldot: pašvaldības 
finanšu līdzekļus – 20133 EUR ar 
mērķi projekta „Ūdensvada izbū-
ve Skolas ielā, Grundzāles ciemā” 
realizācija;  pašvaldības mantu – 
kustamo mantu – pamatlīdzekļus 
Trapenes, Gaujienas pagastā, Apes 
pilsētā un Smiltenes pilsētā, kas 
nepieciešami ūdenssaimniecības 
funkcijas nodrošināšanai, ar kopējo 
ieguldāmās mantas vērtību atbil-
stoši sertificēta vērtētāja novērtē-
jumam – 328310 EUR. Apstiprināt 
SIA „Smiltenes NKUP” pamatka-
pitāla palielināšanas noteikumu 
projektu saskaņā ar ko: Smiltenes 
novada pašvaldība iegulda SIA 
„Smiltenes NKUP” pamatkapitālā 
lēmuma 1. punktā minētos finanšu 
līdzekļus un  pašvaldības mantu,  
palielinot SIA „Smiltenes NKUP” 
pamatkapitālu par 348443 EUR, 
izdodot jaunas 348443 kapitāla 
daļas, kas visas piederēs Smiltenes 
novada pašvaldībai; pēc pamatka-
pitāla palielināšanas SIA „Smiltenes 
NKUP” pamatkapitāls būs 5049161 
EUR, kas sastāvēs no 5049161 ka-
pitāla daļas ar vienas kapitāla daļas 
nominālvērtību 1 EUR.

65. Atļaut pašvaldības iestā-

dei „Smiltenes novada Centrālajai 
administrācija” normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā slēgt līdzdarbības 
līgumu par sabiedrības iniciatīvas 
projektu „Jāņukalna atjaunošana” 
adresē Gaujas ielā 11, Smiltenes pil-
sētā (turpmāk – Projekts), lai nodro-
šinātu Pašvaldību likuma 4. panta 
pirmās daļas 2. un 5. punktā noteik-
tā pārvaldes uzdevuma izpildi.

66. Sagatavot un iesniegt bied-
rībai „Cēsu rajona lauku partnerība” 
projektu „Skeitparka projektēšana 
un pārbūve Raunas pagastā” pro-
jektu konkursam pasākuma „At-
balsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstī-
ba)” apakšpasākumā „Darbību īste-
nošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, 
atbilstoši Ministru kabineta 2023. 
gada 10. oktobra noteikumiem Nr. 
580 „Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai intervencē „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju, 
tostarp sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana” rīcībā „Uz vietējās 
kopienas vajadzībām balstītas pub-
liskās infrastruktūras izveide”.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

Informācija par sēdēm 
decembrī: 

otrdien, 10. decembrī, pulksten 
9.00  – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 10. decembrī, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien,  12. decembrī, pulk-
sten 10.00  – Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

kārtējā domes sēde notiks  ce-
turtdien, 19. decembrī, pulksten 
10.00.

Laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja 

2024. gada 24. oktobra 
saistošie noteikumi Nr. 27/24 
„Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
21. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 2/24 „Par Smiltenes 
novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam”“

Saistošie noteikumi „Grozījumi 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes 2024. gada 21. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 2/24 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības bu-
džetu 2024. gadam””.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties tiesību aktu 
vietnē Likumi.lv – „Smiltenes nova-
da pašvaldības dome” vai pašval-
dības tīmekļa vietnes sadaļā „Nor-
matīvie akti”.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Oktobrī spēkā 
stājušies šādi 
Smiltenes 
novada 
pašvaldības 
domes 
saistošie 
noteikumi:

Budžeta izpilde uz 20.11.2024.
Smiltenes novada pašvaldības 

ieņēmumi līdz šim ir 32,3 miljoni, 
kas ir 85,8% no gada plāna. Lielā-
kās pozīcijas ieņēmumos: iedzīvo-
tāju ienākumu nodoklis – 12,9 mil-
joni jeb 90,1%; nekustamā īpašuma 
nodoklis – 1,27 miljoni jeb 93,2%; 
Dabas resursu nodoklis – 115 tūk-
stoši jeb 72,7%; ieņēmumi no īpa-
šumu nomas un pārdošanas – 748 
tūkstoši jeb 37,5%; valsts budžeta 
transferti – 14,7 miljoni jeb 88,2%; 
Pašvaldību finanšu izlīdzināša-
nas fonda – 3,4 miljoni jeb 89,7%; 
iestādes ieņēmumi no pakalpoju-
miem – 2,1 miljoni jeb 80,3%.

Izdevumi mērāmi 32,6 miljo-
nos, kas ir 81,6% no gada plāna. 
Lielākās pozīcijas izdevumos: atlī-
dzība 19,7 miljoni jeb 90,0%; preces 
un pakalpojumi – 6,9 miljoni jeb 
70,1%, jo mazināti uzturēšanas iz-
devumi; procentu maksājumi –1,16 
miljoni jeb 100%; pamatkapitāla 
veidošana – 2,7 miljoni jeb 60,8%; 
sociāla rakstura maksājumi – 1,5 
miljoni jeb 88,1%. 
Sabiedrības iesaiste un 
līdzfinansējumi:

•	 Sadarbībā ar Smiltenes 
pilsētas iedzīvotāju padomi noor-
ganizēta un 9. novembrī aizvadīta 
pirmā Jāņukalna brīvdabas estrā-
des atjaunošanas talka. Tajā pieda-
lījās aptuveni 80 iedzīvotāji. 

•	 Blomes pagasta iedzīvo-
tāju padome sadarbībā ar pagasta 
pārvaldnieku organizē ziedojumu 

Izpilddirektors informē
vākšanu Jeberlejas estrādes atjau-
nošanai Blomes pagastā.

Iestādes aktuālie darbi:
•	 Atbilstoši pieņemtajiem 

lēmumiem turpinām darbu ar 
reorganizāciju un pārmaiņu ie-
viešanu – no 1. novembra darbu 
pagastos sāka bibliotekāri, klientu 
apkalpošanas speciālisti. Tiek orga-
nizēta pagastu pārvalžu apvienību 
izveide un Smiltenes pilsētas pār-
valdes izveide ar 2025. gada 1. jan-
vāri. Noslēguma posmā ir Gatartas 
pansionāta reorganizācija par paš-
valdības kapitālsabiedrību „Gata-
ratas pakalpojumu aģentūra”.

•	 Noslēgts līdzdarbības lī-
gums ar sociālo uzņēmumu „Visi 
var”, uzsākta suvenīru un sociālā 
uzņēmuma radīto produktu tirdz-
niecība Smiltenes novada Tūrisma 
informācijas centra telpās Smilte-
nē, Dārza ielā 3.

•	 Aktuālās vakances – mežu 
speciālists un Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvaldes vadītājs.

•	 Atsaucoties iedzīvotā-
ju, Smiltenes tehnikuma, kā arī 
Alūksnes un Smiltenes novadu 
pašvaldību lūgumiem, atjaunots 
maršruta Nr. 7906 Alūksne–Ape–
Smiltene–Rīga vakara reisa izpilde 
svētdienās, jo tieši šajā dienā ir 
visintensīvākais iedzīvotāju piepra-
sījums nokļūšanai no Smiltenes un 
Apes uz Rīgu. 

•	 Smiltenes novadā marķē-
tas pirmās droša patvēruma vietas, 
kur iedzīvotājiem būs iespējams 

patverties dažādu apdraudējumu 
gadījumos. Šobrīd ir uzstādītas 
divas zīmes – pie Smiltenes sporta 
halles, Gaujas ielā 1, un pie Raunas 
Kultūras centra, Dīķa ielā 6.

•	 Lai novērstu pašvaldības 
autoceļu bojājumus sliktu klima-
tisko apstākļu dēļ, tiek ieviesti aiz-
liegumi veikt kravu pārvadājumus 
uz atsevišķiem lauku ceļiem, patla-
ban, Virešu pagastā.
Projekti
Turpinās projektu īstenošana: 

•	 „Energoefektivitātes pa-
sākumu īstenošana Raunas pa-
matskolā” – būvdarbi pabeigti, no-
rit objekta nodošana.

•	 Pabeigti darbi uz reģio-
nālā autoceļa Smiltene–Valka, LVC 
projekts. Pašvaldība paralēli īste-
noja ietves pieslēgumu izbūvi. 

•	  Tiltu pārbūve Smiltenes 
novadā – Saltupu tiltam būvdarbi 
ir pabeigti, Rauzas un Gatartas til-
tiem darbi nedaudz kavējas.

•	 Parakstīta vienošanās ar 
CFLA  par Baznīcas laukuma 4. kār-
tas un 7. kārtas izbūvi – (Atbalsts 
uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras attīstī-
bai, veicinot pāreju uz klimatneit-
rālu ekonomiku). Tiek aktualizēta 
būvniecības dokumentācija, lai sa-
gatavotu iepirkumus.

•	 Publiskās ārtelpas attīstī-
bas projektam „Smiltenes pilsētas 
aktīvās atpūtas parks” norit būv-
darbu iepirkums.

•	 Apē, Tirgus 5, energo-

efektivitātes projektam noslēgta 
vienošanās ar  CFLA par projekta 
īstenošanu, noslēdzies būvdarbu 
iepirkums un parakstīts būvdarbu 
līgums. 

•	 Sociālo mājokļu būv-
niecības programmai iesniegtais 
projekta pieteikums apstiprināts, 
noslēgta vienošanās ar CFLA par 
projekta īstenošanu. Remontēs 17 
dzīvokļus. Saņemti piedāvājumi, 
norit būvdarbu iepirkuma vērtē-
šana.
Plānotie projekti: 

•	 Īres mājokļu būvniecības 
programma, precizēti projekta ap-
rēķini un pieteikums.

•	 Turpinās Smiltenes pilsē-
tas Limbažu ielas izbūves un uzņē-
mējdarbības teritorijas attīstības 
projekta sagatavošana. Sagatavoti 
precizējumi un papildinājumi pro-
jekta iesniegumam. Gaidām CFLA 
atbildi.

•	 Ar nosacījumiem apstipri-
nāts Palsas pamatskolas attīstības 
projekts, jāgatavo precizējumi un 
papildinājumi iesniegšanai CFLA.

•	 Saņemts CFLA lēmums 
par projekta „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināša-
nai Smiltenes novadā”, kas jāīste-
no sadarbībā ar Valkas novadu, 
apstiprināšanu ar nosacījumiem. 
Jāgatavo projekta pieteikuma pre-
cizējumi.

Andris Lapiņš
Smiltenes novada pašvaldības 
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Pašvaldībā

individuālo spēju attīstību un perso-
nības izaugsmi mācību un interešu 
izglītības jomā, par veiksmīgu sa-
darbību ar izglītības iestādes part-
neriem.

Raunas Kultūras centra va-
dītāja Linda Vecgaile saņēma 
„Gada balvu Kultūrā” par profe-
sionālu un spilgtu kultūras notiku-
mu radīšanu, tradīciju un vērtību 
izkopšanu, kultūrvēsturiskā manto-
juma godā turēšanu, par sabiedrī-
bas līdzdalības veicināšanu kultūras 
procesos Smiltenes novadā.

Nodibinājuma „Alūksnes un 
Apes novada fonds” uzraudzības 
padomes locekle un brīvprātīgā 
Ilva Sāre saņēma „Gada balvu 
„Piederība novadam”” par pašaiz-
liedzīgu darbu un īpašu ieguldījumu 
vietējās kopienas dzīves kvalitātes 
uzlabošanā un lokālpatriotisma vei-

cināšanā, par iedzīvotāju iesaistīša-
nu sabiedriskās aktivitātēs, sniedzot 
nozīmīgu devumu novadam un sa-
biedrībai.

ZS „Kalnarušķi” īpašniece Ai-
gija Kalniņa saņēma „Gada balvu 
Tautsaimniecībā” par ieguldījumu 
Smiltenes novada iedzīvotāju lab-
klājības veicināšanā, par videi un ģi-
menei draudzīgas komercdarbības 
attīstību, radot darba vietas novada 
iedzīvotājiem.

SIA „AmberFarm” īpašnieks 
Andrejs Nika saņēma „Gada 
balvu Tūrismā” par ieguldījumu 
Smiltenes novada tūrisma jomas 
attīstībā, veicinot tūristu piesaisti, 
uzņemot un izglītojot viesus par 
ogu audzēšanu un pārstrādi, veici-
not  novada vārda popularizēšanu 
nacionālā mērogā.

Trīs novadniekus cildinājām, pa-
sniedzot apbalvojumu „Goda raksts”:

•	 Smiltenes novada pašval-
dības ilggadējo Kancelejas un per-
sonāla nodaļas vadītāju Dinu Kaupi 
par neatlaidīgu, profesionālu darbu 
un ieguldījumu pozitīva Smiltenes 
novada pašvaldības tēla veidošanā;

•	 Smiltenes tehnikuma 
Būvniecības programmas nodaļas 
pedagogu Zigmundu Valteru par 
profesionālu, radošu un pašaizlie-
dzīgu darbu pedagoģiskajā proce-
sā, par prasmi novērtēt un veicināt 
katra izglītojamā individuālo spēju 
attīstību un personības izaugsmi iz-
glītības jomā;

•	 Smiltenes novada Būvval-
des vadītāju Lieni Brolīti par at-
saucību,  nozīmīgu un profesionālu 
darbu iestādes attīstībā.

Četrus novadniekus sveicām, 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
106. gadadienā, pasniedzot apbal-
vojumu „Pateicība”. To saņēma: 

•	 Smiltenes pilsētas pirms-
skolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” 
virtuves vadītāja Līga Memļuka par 
godprātīgu, ar lielu atbildības sajūtu 
un kvalitatīvi veiktu darbu ēdināša-
nas jomā pirmsskolas vecuma bēr-
niem;

•	 Smiltenes tehnikuma gal-
venā grāmatvede Ilze Atlāce par 
nozīmīgu ieguldījumu Smiltenes no-
vada iedzīvotāju – tehnikuma darbi-
nieku – labklājības nodrošināšanā 
un izglītības iestādes infrastruktū-
ras attīstībā;

•	 biedrības „Mēru muižas 
attīstībai” valdes priekšsēdētāja Sig-
ne Boka par aktīvu sabiedrisko dar-
bību, nesavtīgu darbu un ieguldīju-
mu novada kultūrvides saglabāšanā 
un uzturēšanā;

•	 Blomes bibliotēkas vadī-
tāja Evita Bormane par sevišķiem 
nopelniem un ieguldījumu pozitīva 

Smiltenes novada tēla veidošanā, 
nozīmīgu sasniegumu bērnu lasīt-
prasmes veicināšanā, profesionālu 
darbību bibliotēku nozarē, tradīci-
ju radīšanu un novada kultūrvides 
kopšanu un veidošanu.

Svinīgo godināšanas ceremo-
niju vadīja Smiltenes Kultūras cen-
tra vadītāja Evija Dzvinko un Kul-
tūras jomas vadītājs Smiltenes no-
vadā – Edgars Raginskis. Savukārt 
muzikālus mirkļus varējām baudīt 
Jāņa Silakalna izpildījumā.

Mūsu novada pamatu veido 
enerģiski un uzņēmīgi cilvēki. Mēs 
lepojamies ar Jums, dažādu jomu 
profesionāļiem un prasmīgiem dar-
ba darītājiem jebkurā nozarē. Lai 
jūsu darbi un sapņi kā upe satek 
vienotā spēkā un stiprina Latviju. 
Paldies, ka Jūs esat! 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā 2024. gada oktob-
rī veikti sekojoši civilstāvokļa 
aktu reģistri:

•	 reģistrēti 11 jaundzimu-
šie (4 zēni un 7 meitenes), no tiem 
10 jaundzimušie ir Smiltenes no-
vada ģimenēs reģistrēti bērni, sa-
vukārt viens cita novada ģimenē 
reģistrēts bērns. Zēniem doti vār-
di – Niklāvs Jānis, Bogdans, Pauls, 
Magnuss. Meitenēm – Līze, Melisa, 
Dārta Melānija, Odrija Vendija, Eve-
līna, Patrīcija un Patrīcija Keita.

•	 sastādīti 14 miršanas re-
ģistri, to skaitā 13 novada iedzīvo-
tāji un viens citas pašvaldības ie-
dzīvotājs. Miruši 6 vīrieši (vecuma 
posmā no 55 līdz 71 gadam) un 8 
sievietes (vecuma posmā no 64 līdz 
95 gadiem). 

•	 noslēgtas 4 laulību reģis-
trācijas.
  Dace Ērģele

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Dzimtsarakstu 
nodaļa informē

Raunas pilsdrupās, kas ir 
valsts nozīmes arheoloģijas pie-
mineklis „Raunas viduslaiku pils 
ar pilsētu”, noslēgušies konser-
vācijas darbi. Šajā sezonā mūra 
nostiprināšanas darbi veikti 
divās vietās – pils DA korpusa 
ārsienas daļai un DA korpusa 
iekšsienai jeb pagalma sienas 
ārpusei. 

Konservācijas darbiem Smilte-
nes novada pašvaldība piesaistīja 
finansējumu no Nacionālā kultū-
ras mantojuma pārvaldes Kultū-
ras pieminekļu konservācijas un 
restaurācijas programmas, kā arī 
atvēlēja pašvaldības līdzfinansēju-
mu. Kopējās konservācijas darbu 
izmaksas bija 34 997,54 eiro. Dar-
bus veica uzņēmuma SIA „AQUA 
LATVIA” speciālisti.

DA korpusa ārsiena, kas atro-
das netālu no gājēju celiņa, jau ilg-
stoši uzrādīja brukšanas pazīmes 
un apdraudēja apmeklētāju drošī-
bu, pēdējie nogruvumi notikuši vēl 
salīdzinoši nesen – 2022. gadā. Šajā 
sezonā veiktie konservācijas darbi 
bija ārkārtas pasākumi pils mūru 

Noslēgušies konservācijas darbi Raunas pilsdrupās

stabilitātes nodrošināšanai. Jāpie-
min, ka šajā mūra daļā ir saglabāju-
šās arī augstas kvalitātes arhitektū-
ras detaļas – akmenī kaltas dekora-
tīvas logailas, kas ir unikālas Latvijas 
mērogā. Veicot mūra konservācijas 
darbus šajā zonā, tiek nodrošināti 

arī labvēlīgāki apstākļi šo unikālo lo-
gailu saglabāšanai. Otrs veikto kon-
servācijas darbu apjoms – DA kor-
pusa iekšsienas daļa – ir iepriekšējo 
konservācijas darbu turpinājums. 

Minētie restaurācijas darbi 
veikti, lai mazinātu straujo vēstu-

risko mūru bojāšanos, vienlaikus 
nodrošinot Raunas pilsdrupu ap-
meklētāju drošību.

Ieva Plētiena
Raunas Kultūrvēsturiskā 

mantojuma centra vadītāja

Pamatojoties uz 2022. gada 
4. jūnija Smiltenes novada paš-
valdības domes saistošiem notei-
kumiem Nr. 12/22 „Par decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību 
Smiltenes novadā” (turpmāk – 
Saistošie noteikumi), fiziskām un 
juridiskām personām Smiltenes 
un Apes pilsētās un novadā eso-
šajās ciemu teritorijās, kuru īpa-
šumā vai valdījumā ir decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas, par 
tām jāsniedz Apliecinājums.

Apliecinājuma veidlapa par īpa-
šumā vai lietošanā esošo decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu pieeja-
ma Saistošo noteikumu 1. pieliku-

Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu
mā. Ar Apliecinājuma iesniegšanu 
decentralizētā kanalizācijas sistēma 
tiek iekļauta decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrā, ko uztur 
pašvaldība.

2023. gadā pašvaldība uzsāka 
pārbaudi par reģistra atbilstību eso-
šajai situācijai katrā īpašumā, kas 
nav pievienots sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniedzē-
ja centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai. Konstatējot neatbilstības, sā-
kotnēji tiek piemērots brīdinājums, 
izsūtot brīdinājuma vēstules. Iedzī-
votāji tiek aicināti iesniegt Apliecinā-
jumus, negaidot brīdinājumu.

Saistošo noteikumu ievērošanu 
kontrolē Smiltenes novada pašval-

dības vides pārvaldības speciālists 
un Smiltenes novada pašvaldības 
policija atbilstoši Saistošajos notei-
kumos noteiktai kompetencei.

Decentralizētās kanalizācija sis-
tēmās – krājtvertnēs un septiķos, 
uzkrātos notekūdeņus un nosēdu-
mus jānodot pašvaldībā reģistrē-
tam asenizatoram. Pēc asenizācijas 
pakalpojumu saņemšanas jāsa-
glabā darījumu apliecinošs doku-
ments. 

Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem un valdītājiem 
jānodrošina sistēmas ekspluatācija 
atbilstoši vides aizsardzības prasī-
bām.

Nav pieļaujama tādu decen-

tralizēto kanalizācijas sistēmu iz-
mantošana, kas izraisa vides pie-
sārņojumu ar neattīrītiem vai daļēji 
attīrītiem notekūdeņiem, dūņām, 
fekālijām u. c., līdz ar to ir aizliegts 
izmantot: 
• nehermētiskas sausās tualetes 

jeb tualetes ar bedri (zemē izrak-
tu caurumu, kurā novada fekālās 
kanalizācijas saturu);

• tiešās izlaides (zemē izrakti cau-
ruļvadi, pa kuriem notekūdeņus 
bez jebkādas attīrīšanas novada 
vidē, iesūcinot gruntī vai novadot 
tuvējā grāvī);

• neatbilstoši izbūvētas jeb ne-
hermētiskas tvertnes (tvertnes 
bez pamatnes, tvertņu sienas ar 

plaisām, caurumiem un neher-
mētiskām šuvju un/vai atsevišķu 
elementu salaiduma vietām, pa 
kurām noplūst notekūdeņi); 

• iekārtas (bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtas un septiķi ar infiltrācijas 
lauku), kuru darbības nodroši-
nāšanai trūkst kāds no sistēmas 
un/vai iekārtas elementiem, 
netiek veikti uzturēšanas un ap-
saimniekošanas pasākumi vai 
netiek ievērotas citas eksplua-
tācijas rokasgrāmatā vai citā ie-
kārtas tehniskajā dokumentācijā 
minētās prasības.

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste

Lai veicinātu pilsētu un cie-
mu teritorijās dzīvojamo māju 
īpašniekus izbūvēt pieslēgumu 
centralizētās ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas sistēmām vai 
izbūvēt decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas, tā nodrošinot 
dzeramā ūdens apgādi, kas at-
bilst dzeramā ūdens obligātās 
nekaitīguma un kvalitātes pra-
sībām un mazinātu neattīrītu 
notekūdeņu apjomu nonākša-

Par papildus līdzfinansējuma piešķiršanu centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas pieslēguma un decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei

nu vidē, Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 30. 
marta saistošajos noteikumos 
Nr. 13/22 „Par Smiltenes nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgša-
nai centralizētajai ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmai” ir 
veikti grozījumi.

Grozījumi paredz papildus at-
sevišķu, no kopējiem būvniecības 
darbiem izdalītu  līdzfinansējumu 

pieslēguma būvniecības izmaksās 
ietvertajiem projektēšanas dar-
biem faktisko izmaksu apmērā, bet 
ne vairāk kā 300 eiro. Projektēšanas 
darbi ietver: topogrāfiskā plāna izs-
trādi; būvju situācijas plāna vai in-
ženiertīklu situācijas plāna izstrādi; 
apliecinājuma kartes izstrādi; inže-
niertīkla pievada novietojuma plā-
na izstrādi saskaņā ar Ministru kabi-
neta 2017. gada 9. maija noteikumu 
Nr. 253 „Atsevišķu inženierbūvju 

būvnoteikumi” 18. punktu. 
Tiek saglabāti esošo līdzfinan-

sējumu apmēri pieslēguma būv-
niecības būvdarbiem. Būvniecības 
darbi ietver: kanalizācijas izvada 
sistēmas izbūvi (darbs; materiāls); 
kanalizācijas akas/skatakas iz-
būvi; ūdensvada sistēmas izbūvi 
(darbs, materiāls); ūdensapgādes 
akas/skatakas izbūvi;  rūpnieciski 
izgatavota septiķa ar infiltrācijas 
sistēmu izbūvi (darbs; materiāls); 

rūpnieciski izgatavotas notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtas, kuras attī-
rītos notekūdeņus novada vidē un 
kuru kopējā jauda ir mazāka par 
5m3/d izbūvi (darbs; materiāls). 

Nākamā pieteikšanās līdzfi-
nansējuma saņemšanai tiks izslu-
dināta 2025. gadā pēc ikgadējā 
Smiltenes novada pašvaldības bu-
džeta apstiprināšanas. 

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste
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Apbalvoti konkursa „Gada balva uzņēmējdarbībā 2024” uzvarētāji
2024. gada 1. novembra vaka-

rā, svinīgā gaisotnē, aizvadīts no-
vadā lielākais uzņēmējiem veltī-
tais pasākums, kura laikā godināti 
Smiltenes novada pašvaldības 
konkursa „Gada balva uzņēmēj-
darbībā 2024” uzvarētāji. Veik-
smīgi un godprātīgi darbojoties 
nozarē, uzņēmumi ne vien veici-
nājuši ekonomisko izaugsmi, bet 
arī stiprinājuši Smiltenes novada 
tēlu un kopienu. Šogad novada 
balvas pasniegtas 14 uzņēmējiem 
12 kategorijās. Galvenā no tām 
bija kategorijā „Lielākais nodokļu 
maksātājs pašvaldībai”, ko saņē-
ma AS „Stora Enso Latvija”.

„Vai viegli būt uzņēmējam Latvi-
jas reģionā, vietā, kas atrodas nostāk 
no lielajiem attīstības centriem? Kas 
ir tā dzirksts, kas tieši jums, uzņēmē-
ji, šajā vietā liek ieguldīt savas investī-
cijas, ražojot produkciju vietējam un 
ārvalstu tirgum, radot darba vietas 
cilvēkiem un godprātīgi maksājot li-
kumos noteiktos nodokļus? Varu iezī-
mēt sen zināmo patiesību, ka to sauc 
par lokālpatriotismu un vēlmi darbī-
gi dzīvot savā dzīves vietā, tādējādi 
kopā veidojot savas Smiltenes no-
vada pašvaldības uzņēmējdarbības 
vidi – darba vietas un radītā iespēja 
cilvēkiem nopelnīt, savas ražotnes 
vai uzņēmuma izveidotā infrastruk-
tūra, kas kalpo arī novada iedzīvotā-
jiem un piesaista pircējus un tūristus. 
Un tie ir mūsu valstij nomaksātie no-
dokļi, kur daļa atgriežas pašvaldībā 
un tālāk dod iespēju uzturēt dažādas 
izglītības, kultūras, sporta iestādes, 
dod iespēju veikt dažādas aktivitātes 
un ieguldīt vides sakārtošanā, infra-
struktūras uzlabošanā vai izveidē, vai 
dažādu iedzīvotāju grupu sociālās 
labklājības atbalstā,” uzņēmējus un 
viesus uzrunāja Smiltenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Astrīda Harju.

Uzņēmēju darbs bieži vien ir arī 
viņu pašu dzīvesveids, jo tajā iegul-
dīti ne tikai līdzekļi, bet arī tuvāko 
cilvēku laiks un enerģija. Turklāt paši 
uzņēmēji ir atbildīgi par to, ko radī-
juši. Priekšsēdētāja atzinīgi novērtē 
ikvienu uzņēmēju, sakot: „Vieni Jūs 
sauc par trakajiem vai apmātajiem, 
kuriem nekad nav gana strādāt, sa-
vukārt citi apbrīno jūsu uzdrīkstēša-
nos un neatlaidību. Taču tikai Jūs paši 
zināt, ko nozīmē šajā brīdī noturēt 
savu uzņēmumu, ražotni vai izvei-
doto produktu tirgus apritē un vien-
laikus vēl attīstīties. Tas ir nemitīgs 
darbs, cīņa pret šķietami neiespē-
jamo. Jūs visi kopā radāt paliekošas 
vērtības mūsu novadam un Latvijai. 
Lai radošs uzņēmējdarbības gars un 
gandarījums par paveikto.”

Pasākuma pirmajā daļā Smil-
tenes novada pašvaldības izpilddi-
rektors Andris Lapiņš prezentācijā 
iepazīstināja klātesošos ar novada 
ekonomiskajiem rādītājiem un nozī-
mīgākajiem attīstības un investīcijas 
projektiem. Par to, cik veselīgi elpo 
Latvijas nodokļu sistēma, savā runā 
atklāja Valsts ieņēmumu dienesta 
ģenerāldirektore Baiba Šmite-Roķe. 

Nākamajā prezentācijā „Pašval-
dību budžets. Izaicinājumi un iespē-
jas” Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdis Gints Kaminskis atklāja 
informāciju par finansiālo situāci-
ju Latvijas pašvaldībās. Savukārt ar 
noslēdzošo prezentāciju „Cilvēks. 
Cilvēkkapitāls un attīstība” uzstājās 
Latvijas Darba devēju konfederācijas 
prezidents Andris Bite.

Svinīgā pasākuma otrajā daļā 
notika apbalvošanas ceremonija, 
kurā sumināti 14 komersanti, kurus 
izraudzījās konkursa vērtēšanas ko-
misija.

Kategorijā „Lielākais nodokļu 

maksātājs pašvaldībai” balvu sa-
ņēma AS „Stora Enso Latvija”

•	 AS „Stora Enso Latvija” ir 
nozīmīgs Smiltenes novada ekono-
mikas dzinulis. Uzņēmums ir lielā-
kais iedzīvotāju ienākuma nodokļu 
maksātājs 2023. gadā, ar kopsummā 
nomaksāto nodokļu summu par no-
vadā deklarētajiem darbiniekiem, sa-
sniedzot vairāk nekā 583 tūkstošus 
eiro. Uzņēmums ir veicinājis novada 
attīstību, ieguldot ražošanā un no-
drošinot jaunas darba vietas. „Stora 
Enso Latvija” iesaistās sabiedrisko 
objektu celtniecībā, piešķirot zāģma-
teriālus dažādu sabiedrisko ēku būv-
niecībai. Veicinot praktiskās kvalifikā-
cijas iegūšanu, uzņēmums atbalsta 
jauniešu karjeras mērķus. Pērn uzņē-
mums saņēma Latvijas Darba devēju 
konfederācijas atzinību par nozīmīgu 
ieguldījumu profesionālās izglītības 
pilnveidē un izcilu sadarbību ar pro-
fesionālās izglītības iestādēm, īsteno-
jot mācību prakses.

Kategorijā „Lielākās ražošanā 
piesaistītās investīcijas” balvu sa-
ņēma SIA „Vudlande”

•	 „Vudlande” nodarbojas ar 
zāģmateriālu ražošanu, iepirkšanu, 
eksportu un tirdzniecību. Uzņē-
mums turpina attīstīties, ieguldot fi-
nansējumu jaunos projektos, tostarp 
energoefektivitātes uzlabošanā, ra-
žošanas paplašināšanā un moder-
nizācijā. 2023. gadā uzņēmums pie-
saistījis vairāk nekā četrus miljonus 
eiro energoefektivitātes projektu īs-
tenošanai.

Kategorijā „Lielākās ražošanā 
piesaistītās investīcijas” balvu sa-
ņēma SIA „Very Berry”

•	 Uzņēmība, neatlaidība, 
veselīga spītība un mērķtiecība vis-
precīzāk raksturo uzņēmuma „Very 
Berry” vadītājas Gundegas Sauški-
nas uzvaras gājienu uz pašas izlolota 
sapņa īstenošanu. Gaujienas pagas-
tā esošais uzņēmums ir viens no lie-
lākajiem ogu sulu ražotājiem Baltijā, 
kas pazīstams ar inovatīvu, augsto 
tehnoloģiju izmantošanu ražošanā, 
nodrošinot produkcijas dabīgumu 
un augstvērtīgumu. Produkcija tiek 
eksportēta, kā arī tā ir atrodama lie-
lākajās Latvijas tirdzniecības vietās. 
2023. gadā uzņēmums piesaistīja 
investīcijas vairāk nekā 195 tūksto-
šu eiro apmērā. Tas ir atvērts gan 
skolēnu grupu, gan tūristu apmek-
lējumiem ogu plantācijās, ražošanas 
cehā, kā arī produkcijas degustācijai.

Kategorijā „Lielākās ražošanā 
piesaistītās investīcijas” balvu sa-

ņēma SIA „LV Timber”
•	 Mūsdienīgs un tehnoloģiski 

attīstīts uzņēmums, kas specializējas 
apses un melnalkšņa zāģbaļķu pār-
strādē. Pērn uzņēmuma attīstībai 
piesaistītas investīcijas vairāk nekā 
170 tūkstošu eiro apmērā. Ražoša-
nas procesā iesaistīti vairāk nekā 40 
profesionāli darbinieki, un produk-
cija tiek eksportēta apmēram uz 20 
valstīm. SIA „LV Timber” ir pirmais 
uzņēmums Latvijā, kas veiksmīgi īs-
tenojis digitalizācijas projektu, iegā-
dājoties modernu koka frēzi, tādējā-
di uzlabojot ražošanas precizitāti un 
efektivitāti.

Kategorijā „Lielākais darba 
devējs” balvu saņēma SIA „Firma 
Madara 89”

•	 Uzņēmums ir viens no lielā-
kajiem pārtikas un nepārtikas preču 
vairumtirdzniecības un mazumtirdz-
niecības komersantiem Latvijā ar 
100% vietējo kapitālu. Kopējais dar-
binieku skaits ir vairāk nekā 1750, no 
kuriem 470 darbiniekiem deklarēta 
adrese ir Smiltenes novadā. Uzņē-
mums uzskata, ka izaugsme un attīs-
tība ir klientu apmierinātībā, piedā-
vājot tiem kvalitatīvu produkciju par 
pieņemamu cenu. Tāpat uzņēmums 
lepojas ar atbalstu sporta un aktīva 
dzīvesveida pasākumiem.

Kategorijā „Sociāli atbildīgs 
uzņēmums” balvu saņēma SIA 
„Rismus VK”

•	 SIA „Rismus VK” pieder 
kokapstrādes cehs Apē, kurā tiek 
nodarbināti 37 darbinieki. Neskato-
ties uz uzņēmējdarbības veikšanu, 
uzņēmums aktīvi iesaistās vietējās 
sabiedrības aktivitātēs, atbalstot 
gan kultūras, gan sabiedriskos pasā-
kumus Apē un Apes pagastā. Uzņē-
mums sniedz arī nesavtīgu palīdzību 
dažādās situācijās, kad nepieciešams 
risināt saimnieciskas problēmas.

Kategorijā „Labākais darba 
devējs” balvu saņēma SIA „VS Car-
go”

•	 SIA „VS Cargo” ir Raunā re-
ģistrēts uzņēmums, kas sniedz kra-
vu pārvadājumu pakalpojumus, un 
tā moto ir: „Visu, ko spēsim iekraut, 
mēs piegādāsim!” Jau vairākus gadus 
„VS Cargo” pēc atalgojuma ierindojas 
Smiltenes novada labāko darba de-
vēju topa augšgalā. Šobrīd uzņēmu-
mā nodarbināti desmit darbinieki.

Kategorijā „Uzņēmējdarbības 
būve” balvu saņēma SIA „Lauku 
apgāds un meliorācija”

•	 Pateicoties vienam no lie-
lākajiem pakalpojumu sniegšanas 

uzņēmumiem Vidzemes reģionā, SIA 
„Lauku apgāds un meliorācija”, Apes 
iedzīvotāji beidzot ir tikuši pie sen 
gaidītās degvielas uzpildes stacijas, 
un viņiem vairs nav jāmēro ilgais ceļš 
līdz pakalpojuma saņemšanai. 

Kategorijā „Dievs, Daba, 
Darbs” balvu saņēma SIA 
„Andruks”

•	 Paradīzes stūrītī, kur mājo 
Gavaru ģimene, uz katra soļa spilgti 
atainojas vērtības, ko ieliek ģimene 
un papildina skola. Harmonija ar 
dabu, savas dzīves vides veidošana 
un uzturēšana saskaņā ar to, ir Ga-
varu ģimenes misija. Plašums ir gan 
mājā, gan sētā, gan saimniecībā, gan 
arī saimnieku sirdīs un darbos. Uz-
ņēmums nodarbojas ar bioloģisko 
gaļas lopu audzēšanu, apsaimnie-
ko un papildina savu pļavu platības 
un palīdz tajās atjaunoties dabas 
ieprogrammētajai ekosistēmai. No 
200 hektāriem kopējās saimniecības 
teritorijas šobrīd aptuveni 66 hektā-
ri ir dabiskās pļavas. Dievs, daba un 
darbs Gavaru sētā ir godā turētas 
vērtības.

Kategorijā „Smiltenes novada 
jaunais uzņēmējs” balvu saņēma 
Elizabete Leite

•	 Kad tev ir ideja, bet tu ne-
esi par sevi īsti pārliecināts, neatsve-
rama loma ir līdzcilvēku atbalstam. 
Tāpat kā mājturības skolotāja loma 
ir iedvesmot tad, kad piedeg pirmā 
pankūka vai mezglā metas tamborē-
šanas valdziņš. Elizabetei iedvesmu 
un stingra pleca sajūtu nodrošina vi-
ņas mīļie un klientu pateicības vārdi. 
Pārcelšanās no Rīgas ar visu ģimeni, 
vēsturiskās mājas atjaunošana Apē, 
lai izveidotu kūkotavu pilsētas iedzī-
votāju saldākai dzīvei, – tāds ir bijis 
Elizabetes Leites ceļš līdz kategori-
jas „Smiltenes novada jaunais uzņē-
mējs” balvas saņemšanai.

Kategorijā „Inovācija” balvu 
saņēma SIA „REKUROBO”

•	 SIA „REKUROBO” dibinātāju 
virzītājspēks ir mērķtiecība un neat-
laidība. Viņi zina – ja ir skaidrs mēr-
ķis, ideja īstenosies 100%. Laikmetā, 
kad uzvaras gājienā iet tehnoloģijas 
un iekārtas, kopš šā gada 8. februā-
ra priecīgi bērni un pateicīgi vecāki ir 
Reķu ģimenes gandarījuma garants 
par ieguldīto darbu un resursiem in-
terešu izglītībā.

Kategorijā „Stabilitāte un ilgt-
spēja” balvu saņēma ZS „Līčupes”

•	 ZS „Līčupes” ir stabili, kva-
litatīvi attīstījies un paplašinājies uz-
ņēmums ar savu klientūru. Klientu 

lojalitāte un uzticēšanās ir būtiskākie 
virzītājspēki zemnieku saimniecības 
„Līčupes” mērķtiecīgai darbībai ar 
perspektīvu nākotnē.

Kategorijā „Ģimene biznesā” 
balvu saņēma ZS „Kaliņi”

•	 ZS „Kaliņi” ir ģimenes uzņē-
mums, kur kopš 2007. gada ar rūpēm 
un mīlestību tiek paveikts ikkatrs 
darbs. Stādaudzētavā pieejami ne 
tikai daudz dažādu augu, bet arī tajā 
tiek veltīta individuāla pieeja katram 
klientam un dota iespēja konsultē-
ties ar pieredzējušiem dārzniekiem. 
Lai arī dažbrīd darbi ir smagi un pra-
sa lielu enerģiju, ir gandarījums, kad 
dārza apmeklētāji pateicas par tajā 
redzēto un piedzīvoto. Riekstiņu ģi-
menes jaunākais dēls Reinis uzsācis 
mācības Bulduru tehnikumā, kas liek 
ticēt, ka ģimenes uzņēmumam ga-
rantēta pēctecība.

Kategorijā „Sieviete uzņēmēj-
darbībā” balvu saņēma SIA „VIBO”

•	 Īpašu uzmanību uzņēmē-
ju vidū šogad ir izpelnījušās stipras 
Smiltenes novada sievietes – uzņē-
mējas. Arī Inesei Brakmanei izskan 
īpašs paldies par darbu, kas ikdienā 
ir tik pierasts, ka nav pamanāms, 
lai gan ikviens Smiltenes vidusskolā 
ik dienas bauda viņas sūrā darba 
augļus – gardas pusdienas. Ir atšķi-
rība, vai skolēns dienas vidū ēd ne-
zināmas izcelsmes pusfabrikātus un 
našķus, vai veselīgu, sabalansētām 
uzturvielām bagātu ēdienu, kurš 
garšo tikpat labi kā mājās gatavots.

Uzņēmējiem veltītajā pasā-
kumā „Smiltenes Piens” sarūpēja 
pārsteigumu Smiltenes novada paš-
valdībai, pasniedzot domes priekš-
sēdētājai unikālu dāvanu – Latvijas 
Valsts prezidenta Edgara Rinkeviča 
parakstītu apliecinājumu, kas ap-
stiprina, ka AS „Smiltenes piens” ir 
vienīgais uzņēmums Latvijā, kurā 
top ekskluzīvais „Latvijas siers”.

AS „Attīstības finanšu institūci-
ja Altum” pasniedza Atzinības raks-
tu Smiltenes novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītājas vietniekam uzņēmējdar-
bības jautājumos Modrim Apsītim 
par sadarbības veicināšanu starp 
uzņēmējiem, atbalsta institūcijām 
un pašvaldību.

Savukārt AS „Smiltenes piens” 
saņēma prestižo Latvijas Tirdzniecī-
bas un rūpniecības kameras Goda 
rakstu. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Foto: Agnis Melderis
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Smiltenes novada pašvaldī-
ba ir parakstījusi līgumu ar Cen-
trālo fi nanšu un līguma aģentūru 
par projekta „Uzņēmējdarbības 
veicināšana Smiltenes pilsētā III 
kārta” īstenošanu un plāno tur-
pināt Smiltenes centra pārbūves 
darbus. 

Projekta mērķis ir attīstīt uzņē-
mējdarbības publisko infrastruktū-
ru Smiltenē, radot pievilcīgāku uz-
ņēmējdarbības vidi esošajiem un 
jauniem uzņēmējiem, pozitīvi ie-
tekmējot uzņēmumu konkurētspē-

Finansē 
Eiropas Savienība

Apstiprināts projekts „Uzņēmējdarbības veicināšana 
Smiltenes pilsētā III kārta” 

ju, ekonomisko aktivitāšu pieaugu-
mu un jaunu darba vietu radīšanu 
Smiltenes pilsētā.

Projekta laikā ir paredzēts veikt 
Smiltenes centra posma infra-
struktūras pārbūves darbus (Kal-

na ielu, daļu Pils ielas pārbūves, 
Smiltenes esošās ēkas un tualetes 
demontāžu, teritorijas sakārtoša-
nu, ielu apgaismojumu pilnveidi, 
inženiertīklu pārbūvi, labiekārto-
šanas darbu veikšanu, stāvvietu 
izbūvi, u. c. darbus), autoruzrau-
dzību un būvuzraudzību. Lai va-
rētu izbūvēt  Kalna ielā, Smiltenē, 
ūdensvadu un attiecīgajiem 
darbiem veikt  autoruzraudzību 
un būvuzraudzību, projektam ir 
piesaistīts sadarbības partneris – 
SIA „Smiltenes NKUP”. 

Projekta iecere paredz veidot 
ērtu, videi pieejamu ielas daļu, 
veidojot mūsdienīgus risinājumus 
ielas  profi liem, izvēloties ielas da-
ļai  piemērotus segumus, nodro-
šinot ielas nesošo konstrukciju 
ilgizturību, labiekārtojuma risinā-
jumus, kas turpinātu uzturēt, piln-
veidot un attīstīt Smiltenes īpaši 
dinamisko gaisotni. Būvniecības 
darbus plānots uzsākt  2025. 
gada II ceturksnī.

Kopējās projekta izmaksas ir 
1 918 732 eiro, no kurām kopējās 

attiecināmās izmaksas ir 1 769 
903,52 eiro. Taisnīgā pārkārtoša-
nas fonda fi nansējums ir 1 507 
272,97 eiro. Smiltenes pašvaldības 
fi nansējums attiecināmo izmaksu 
segšanai sastāda 262 630,55 eiro 
un ārpusprojekta   izmaksu seg-
šanai 140 767,36   eiro. Sadarbības 
partnera – SIA „Smiltenes NKUP” – 
privātās attiecināmās izmaksas ir  
3 358,80 eiro un privātās ārpuspro-
jekta izmaksas ir 4702,32 eiro.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

Vidagā labiekārtos teritoriju
Lauku atbalsta dienests 

(LAD) ir izvērtējis un apstiprinā-
jis Smiltenes novada pašvaldī-
bas sagatavoto projekta pietei-
kumu, kas tika iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Kopējās lauk-
saimniecības politikas stratē-
ģiskais plāna 2023.–2027. gadam 

Finansē 
Eiropas Savienība

iekārtojot Virešu pagasta 
centra teritoriju, veidojot to 
par drošu, interesantu un 
attīstošu vidi, kurā pavadīt 
laiku dažādu paaudžu ko-

pienas iedzīvotājiem. Projekta īste-
nošanas laikā plānots uzstādīt āra 
solus, atkritumu urnas, viedo solu, 
pārvietojamu ugunskura vietu, ro-

taļu iekārtu un āra trenažierus gan 
pieaugušajiem, gan bērniem.

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 23 724,13 eiro, no kurām 
LAD līdzfi nansē 16606,89 eiro un 
pašvaldības fi nansējums plānots 
7117,24 eiro.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

intervences „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana” (LA19) aktivi-
tātes „Kopienu spēcinošas un 
vietas attīstību sekmējošas ini-
ciatīvas” ietvaros.

Projekta  „Virešu pagasta ko-
pienas centra teritorijas labiekār-
tošana Vidagā”  mērķis ir dzīves 
vides kvalitātes uzlabošana, lab-

Pašvaldība turpina sirsnīgu 
tradīciju – dāvinot Ziemassvētku 
saldumu paciņas, lai radītu svēt-
ku prieku mūsu novadniekiem. 
Šogad saldumu paciņas paredzē-
tas šādām iedzīvotāju grupām:

•	 vientuļiem pensionāriem 
un visiem novada iedzīvotājiem ve-
cumā virs 80 gadiem;

•	 ģimenēm, kuras audzina 
bērnus aizbildnībā vai ārpusģime-
nes aprūpē;

•	 vispārējās izglītības iestā-
žu pirmsskolas audzēkņiem, kā arī 
bērniem līdz 6 gadu vecumam (ie-
skaitot), kuri neapmeklē izglītības 

Arī šogad iepriecināsim un dāvināsim Ziemassvētku saldumu paciņas 
senioriem un bērniem

iestādes;
•	 maznodrošināto un trūcī-

go ģimeņu bērniem;
•	 daudzbērnu ģimeņu bēr-

niem līdz 18 gadu vecumam (ieskai-
tot), kurām ir derīga Latvijas Goda 
ģimenes apliecība „3+ Ģimenes 
karte” vai šāds statuss ir apstipri-
nāts pašvaldības vai valsts reģis-
tros.

Saldumu paciņu saņemša-
nas kārtība:

Bērni, kuri apmeklē pirms-
skolas izglītības iestādes, saldu-
mu paciņas saņems  izglītības 
iestāžu grupu Ziemassvētku pa-

sākumos. Mazākie Smiltenes no-
vadnieki vecumā no dzimšanas 
līdz 6 gadiem (ieskaitot), kuri ne-
apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādes, paciņas saņems indi-
viduāli vai īpašos svētku pasā-
kumos, atkarībā no deklarētās 
dzīvesvietas. Savukārt bērni, kuri 
atbilst daudzbērnu ģimeņu statu-
sam, trūcīgas vai maznodrošinā-
tas mājsamniecības ģimeņu bērni 
saldumu paciņas varēs saņemt 
pēc savas deklarētās dzīvesvietas 
pie sava pagasta/pilsētas sociāla-
jiem darbiniekiem. Smiltenes pil-
sētā paciņas varēs saņemt Dārza 

ielā 11 (Sociālā dienesta telpās).
Iepriekšējā gada nogalē Smil-

tenes novada pašvaldība aizsāka 
jauku un sirsnīgu akciju sadarbībā 
ar pašvaldības sociālajiem darbi-
niekiem, Centrālās administrāci-
jas un pagastu pārvalžu darbinie-
kiem, apciemojot seniorus viņu 
dzīvesvietās un dāvinot saldumu 
paciņas. Arī šogad turpināsim 
šādu akciju, un jau sākot ar 14. de-
cembri kopīgi plānojam apciemot 
seniorus, dāvājot šīs saldumu pa-
ciņas. Cienot senioru iepriekšējā 
gadā izteiktos viedokļus un vēl-
mes,  ja ir vēlēšanās, aicinām arī 

seniorus pēc saldumu paciņām 
ierasties personīgi Smiltenes no-
vada Sociālā dienesta telpās Dār-
za ielā 11, Smiltenē. Ja kāds seniors 
paciņu nebūs saņēmis, Smiltenes 
novada Sociālais dienests lūdz sa-
zināties, zvanot uz tālruņa numu-
ru 64707573 vai 28631993.

Ja bērns vai seniors atbilst vai-
rākām no minētajām kategorijām, 
paciņu iespējams saņemt tikai vie-
nu reizi.

Lai visiem gaiši un prieka pilni 
svētki!

Smiltenes novada Sociālais 
dienests

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policija 2024. gada oktobrī 
reaģēja uz 108 paziņojumiem par 
dažādiem notikumiem, no ku-
riem 51 gadījumos ziņas saņem-
tas no iedzīvotājiem, 28 pārkāpu-
mi tika fi ksēti patruļas laikā, 24 
gadījumos informācija saņemta 
no Valsts policijas Resursu un 
krīzes vadības nodaļas. Veikti  2 
plānotie reidi, saņemti 3 rakstiski 
iesniegumi no iedzīvotājiem.

Apkopojot notikumus konsta-
tēts, ka 17 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām 9 personas nogā-
dātas dzīves vietā, 2 – atskurbtuvē 
un 2 nodotas NMPD.

 Smiltenes novada Pašvaldības policija informē
 Pret 17 personām uzsāktas 

administratīvo pārkāpumu lietve-
dības, no kurām 13 gadījumos pie-
ņemts lēmums Pašvaldības policijā, 
bet 4 lietas nosūtītas kompetentām 
iestādēm lēmuma pieņemšanai.

•	 3 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā vai atrašanos publis-
kā vietā reibuma stāvoklī; 

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par sadzīves atkritumu ra-
dītāja vai valdītāja nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā;

•	 2 administratīvā pārkāpu-
ma lietas par alkoholisko dzērienu 

vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietekmē, 
ja to izdarījis bērns;

•	 5 administratīvo pārkāpu-
ma lietas par rīkojuma zīmes 404. 
„Braukt taisni vai pa labi” prasības 
neizpildīšanu;

•	 1 administratīvo pārkāpu-
ma lieta par braukšanu pretējā vir-
zienā pa vienvirziena ceļu, tās pra-
sības neizpildīšanu, kura noteikta 
ar 501., 503. vai  504. ceļa zīmi;

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem;

•	 1 administratīvā pārkā-
puma lieta par cietsirdīgu izturē-

šanos pret dzīvnieku;
•	 1 administratīvā pārkāpu-

ma lieta par smēķēšanas, tabakas 
aizstājējproduktu un bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanas ie-
robežojumu pārkāpšanu;

•	 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu, pārkāpjot vispārpie-
ņemtās uzvedības normas (dabis-
ko vajadzību nokārtošana – urinē-
šana);

•	 1 administratīvā pārkā-
puma lieta par bērna aprūpes 
pienākumu nepildīšanu vecākiem, 
personai, kuras aprūpē bērns ir 
nodots ar bāriņtiesas lēmumu, vai 
personai, kura nodrošina bērna īs-

laicīgu aprūpi.
25 gadījumos personas, pama-

tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas no 
administratīvās atbildības, izsakot  
aizrādījumu. Atbilstoši norādītā li-
kuma normām, aizrādījums nav ad-
ministratīvais sods.

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policijas darbinieki augstu 
novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos 
sabiedriskās kārtības un drošī-
bas nodrošināšanā, ziņojot par 
pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties, zvanot 
uz tālruņa numuru 28659933 vai 
110.                                                                                                    

Pašvaldības policija

Smiltenes Novadpētniecī-
bas muzejs sadarbībā ar biedrī-
bu „Smiltenei un Latvijai” veikuši 
nozīmīgu soli Smiltenes vēstures 
pētniecībā – uzsākta fi rsta Paula 
Līvena memuāru izpēte un trans-
kripcija.

Esam gandarīti, ka Smiltenes 
Novadpētniecības muzeja rosi-
nātais un biedrības „Smiltenei un 
Latvijai” iesniegtais, projekts „Firs-
ta Paula Līvena memuāru izpēte 

Uzsākta fi rsta Paula Līvena memuāru izpēte un transkripcija
un transkripcija” saņēmis atbalstu 
Smiltenes novada projektu līdzfi -
nansēšanas konkursa „Smiltenes 
novada kultūras, sabiedriski nozī-
mīgu vai izglītojošu aktivitāšu pro-
jekti” 2024. gada 1. kārtā.

Projektam piešķirtais līdzfi nan-
sējums 493,20 eiro apmērā ir ļāvis 
uzsākt vēsturiski vērtīgu dokumen-
tu pārrakstīšanu un sagatavošanu 
tālākai pētniecībai un izdošanai.

Šajā posmā ir veikta pirmā soļa 

īstenošana – memuāru transkrip-
cija, ko veica Latvijas Universitātes 
Latvijas Vēstures institūta pētniece 
Kristīne Beķere. Viņa ir rūpīgi pār-
rakstījusi memuārus datorsaliku-
mā un mūsdienu ortogrāfi jā, ļaujot 
šiem vēsturiskajiem materiāliem 
kļūt pieejamākiem un saprotamā-
kiem plašākai sabiedrībai.

Šī transkripcija ir nozīmīgs so-
lis, lai nākotnē memuārus varētu 
tulkot un papildināt ar zinātnis-

kiem komentāriem.
Projekta ilgtermiņa mērķis ir 

pilnībā iztulkot fi rsta Paula Līve-
na – bijušā Smiltenes muižas īpaš-
nieka – memuārus un izdot tos ar 
detalizētiem vēstures pētnieku ko-
mentāriem.

Šis darbs ļaus padziļināti iepa-
zīt Līvenu dzimtas lomu un ietekmi 
uz Latvijas vēsturi, īpaši attiecībā 
uz sociālajiem, ekonomiskajiem un 
politiskajiem procesiem, kas skāru-

ši Smilteni un Latvijas teritoriju.
Ceram, ka šis projekts veicinās 

sabiedrības interesi par reģiona 
vēsturi un Līvenu dzimtas devumu 
Latvijas kultūras mantojumam.

Paveiktais darbs ir ne tikai solis 
uz priekšu Smiltenes kultūrvēstu-
risko vērtību saglabāšanā, bet arī 
kalpo par iedvesmu turpmākiem 
pētījumiem un projektiem.

Aija Kramiņa 
Biedrība „Smiltenei un Latvijai”

Sabiedrība
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Kā jau iepriekš informējām, 
šā gada 9. novembrī pašvaldība 
sadarbībā ar Smiltenes pilsētas 
iedzīvotāju padomi rīkoja pirmo 
Jāņukalna sakopšanas talku, kas 
bija kupli apmeklēta un kuras lai-
kā izdevās demontēt gan vecās 
soliņu virsmas, gan bojāto estrā-
des grīdas segumu. Pēc talkas 
precizēta arī paredzamo darbu 
provizoriskā tāme, kas pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnes smil-
tenesnovads.lv sadaļā „Jāņukal-
na atjaunošana”.

2024. gada 21. novembrī Smil-
tenes novada pašvaldības dome 
pieņēma lēmumu slēgt līdzdarbības 
līgumu par sabiedrības iniciatīvas 
projektu „Jāņukalna atjaunošana” 
(Gaujas ielā 11, Smiltenē), lai nodro-
šinātu no Pašvaldību likuma 4. pan-
ta pirmās daļas 2. un 5. punktā no-
teiktā pārvaldes uzdevuma izpildi. 

Līdz ar to šobrīd ir radīta ie-
spēja iedzīvotājam, uzņēmējiem 
un jebkuram interesentam iesais-
tīties smilteniešiem nozīmīgās kul-
tūrvietas Jāņukalna atjaunošanā 

Jāņukalna atjaunošana: 
precizēta darbu provizoriskā 
tāme un rasta iespēja veikt 
ziedojumus

Izsludināta sabiedriskā ap-
spriešana par koku ciršanu 
pašvaldības īpašumā – Jāņu-
kalnā – ar kadastra numuru 
94150080101 Gaujas ielā 11, Smil-
tenē. Tā notiks no 2. decembra 
līdz nākamā gada 3. janvārim.

Smiltenes novada pašvaldības 
Apstādījumu saglabāšanas komisi-
ja, pamatojoties uz Ministru kabi-
neta 2012. gada 2. maija noteiku-
mu Nr. 309 „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” 17. punktu, 
izsludina sabiedriskās apspriedes 
sanāksmi 2024. gada 11. decembrī 
pulksten 17.30 Smiltenes novada 
pašvaldības ēkas otrajā stāvā Pils 
ielā 2, Smiltenē.

Tiks apspriesti 18 lapu un sku-

Notiks sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
par koku ciršanu Jāņukalnā

Cērtamo koku saraksts
Nr.
p.k. Suga Diametrs Ciršanas iemesls

1. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 60 Bojāts stumbrs

2. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 60 Bojāts stumbrs

3. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 46 Koka smaguma centrs nosvēries uz vienu pusi

4. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 50 Aizsedz skatu uz skatuvi

5. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 50 Aizsedz skatu uz skatuvi

6. Parastā liepa (Tilia cordata) 45 Aizsedz skatu uz skatuvi

7. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 50 Aizsedz skatu uz skatuvi

8. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 40 Aizsedz skatu uz skatuvi

9. Parastā liepa (Tilia cordata) 34 Aizsedz skatu uz skatuvi

10. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 38 Aizsedz skatu uz skatuvi

11. Parastā liepa (Tilia cordata) 25 Aizsedz skatu uz skatuvi

12. Parastā liepa (Tilia cordata) 25 Aizsedz skatu uz skatuvi

13. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 40 Aizsedz skatu uz skatuvi

14. Parastā liepa (Tilia cordata) 40 Aizsedz skatu uz skatuvi

15. Parastais ozols (Quercus robur L.) 34 Aizsedz skatu uz skatuvi

16. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 50 Koks ir bojāts, aizsedz skatu uz skatuvi

17. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 58 Aizsedz skatu uz skatuvi

18. Parastā priede (Pinus sylvestris L.) 30 Aizsedz skatu uz skatuvi

ju koki, kuri ir bojāti, aizsedz skatu 
uz skatuvi, ainaviski mazvērtīgi, vai 
traucē plānotajai skatītāju soliņu 
atjaunošanai. Koki, kurus plānots 
nozāģēt, atrodas Jāņukalna cen-
trālajā daļā ap skatītāju sēdvietu 
zonu. Jāņukalna brīvdabas estrādi 
2025. gadā ir plānots labiekārtot, 
atjaunojot skatītāju sēdvietu zonu 
un estrādes daļu.

Ar Apstādījumu saglabāša-
nas komisijas lēmumu un ar lietas 
materiāliem var iepazīties un pub-
liskās apspriedes anketu būs pie-
ejama pašvaldības tīmekļa vietnē, 
kā arī iespējams saņemt un aizpil-
dīt Smiltenes novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Dārza 
ielā 3, Smiltenē, no 2024. gada 11. 

decembra līdz 2025. gada 3. janvā-
ra pulksten 16.00.

Pēc publiskās apspriešanas 
rezultāti tiks apkopoti un nodoti 
izvērtēšanai Smiltenes novada paš-
valdības Apstādījumu saglabāša-
nas komisijai. Pieņemtais lēmums 
tiks apstiprināts Smiltenes novada 
pašvaldības domes sēdē.

Papildus informāciju par koku 
ciršanas ieceri var saņemt Smil-
tenes novada pašvaldībā – Saim-
nieciskajā nodaļā pie Teritorijas 
apsaimniekošanas speciālistes 
Unas Raiskumas – Pils ielā 2, Smil-
tenē, tālruņa numurs uzziņām 
28559658, e-pasta adrese una.rais-
kuma@smiltenesnovads.lv.

Saimnieciskā nodaļa
gan ar materiāliem, gan finanšu 
ziedojumiem fondam. Jāpiebilst, ka 
Jāņukalna atjaunošanā ir plānoti vēl 
citi – mazāki – darbi un vajadzības, 
tāpēc izskatīsim jebkuru sadarbības 
piedāvājumu.
Bankas konta rekvizīti 
ziedojumiem 
Nodibinājums “Alūksnes un Apes 
novada fonds” 
Reģ. Nr. 40008090271 
Banka: AS SEB Banka 
Kods: UNLALV2X 
Konts: LV96UNLA0050019750651

Ziedojuma mērķis: Jāņukalna 
atjaunošana Smiltenes pilsētā

Ja ir kādi precizējoši jautājumi 
par tāmi vai iespējām un vēlmi zie-
dot, lūgums sazināties ar Smiltenes 
novada pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieci Eviju Zurģi, rakstot uz 
e-pasta adresi evija.zurge@smilte-
nesnovads.lv vai zvanot uz tālruņa 
numuru 22016948.

Par projekta kopējo ideju un 
virzību no pašvaldības puses atbil-
dīgs ir izpilddirektors Andris Lapiņš, 
tālruņa numurs – 26160638.

2024. gada 14. novembrī, 
Blomes pagasta iedzīvotāju pa-
dome pārstāvēja savu nostāju 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēdē. Tikšanās laikā ar domes 
deputātiem, Blomes pagasta ie-
dzīvotāju padomes locekle Ilze 
Kalniņa, Blomes un Smiltenes 
pagastu apvienības pārvaldes 
vadītājs Gaidis Bogdanovs un 
Blomes Tautas nama vadītāja 

Blomes iedzīvotāji vienoti par Jeberlejas estrādes atjaunošanu
Gita Skadiņa pauda vienotu ai-
cinājumu saglabāt un atjaunot 
Jeberlejas estrādi – vietu, kurai 
Blomes kopienai ir īpaša nozīme 
un kurai šobrīd steidzami ne-
pieciešama jumta nomaiņa, ko 
būtu nepieciešams iekļaut nāka-
mā gada pašvaldības budžetā.

Blomes iedzīvotājiem šis jau-
tājums ir īpaši svarīgs, un, lai no-
drošinātu nepieciešamo atbalstu, 
iedzīvotāju padome kopā ar vietējo 
sabiedrību veic plašu līdzekļu vāk-

šanu. Līdz šim izdevies piesaistīt 
2700 eiro, taču kopējais mērķis ir 
62 tūkstoši eiro. „Vai tas ir daudz? 
Nē, ja visi darām kopā!” izteikusies 
Blomes iedzīvotāju padomes pār-
stāve Ilze Kalniņa, kuras sirdsdeg-
sme un neatlaidība ir pamats šai 
iniciatīvai.

14. novembrī komitejas sēdē 
izskanēja vienbalsīgs atbalsta 
balss – visi deviņi klātesošie de-
putāti nobalsoja PAR iniciatīvas 
turpmāku virzību uz domes sēdi. 

Tas ir nozīmīgs solis ceļā uz finan-
sējuma nodrošināšanu un projekta 
iekļaušanu 2025. gada pašvaldības 
budžetā.

Iedzīvotāju entuziasms un līdz-
dalība ir jūtama katrā projekta solī – 
nepilnās astoņās dienās savākti 536 
paraksti, kurus parakstīja vietējā 
kopiena, Ilzes Kalniņas ģimene, radi, 
draugi un viesu nama „Donas” viesi.

Blomes pagasta iedzīvotāju 
padome turpina neatlaidīgi strādāt 
un aicināt ikvienu pievienoties zie-

dojumu vākšanai, labdarības kon-
certa organizēšanā un citām akti-
vitātēm, lai kopīgi sasniegtu mērķi 
un padarītu Jeberlejas estrādi par 
vietu, kas iedvesmo un vieno. Pa-
teicamies visiem, kas tic, atbalsta 
un palīdz veidot cerību pilnu nākot-
ni mūsu kopienai un nākamajām 
paaudzēm!

Jeberlejai būt!
Ilze Kalniņa 

Blomes pagasta iedzīvotāju 
padomes locekle

Noslēgusies autoceļa Smilte-
ne–Valka (P24) piecu kilometru 
garā posma pārbūve no Smil-
tenes līdz krustojumam ar Blo-
me–Birzuļi–Palsmane ceļu. Šis 
projekts ir ne tikai padarījis ceļu 
drošāku autovadītājiem, gājē-
jiem un velobraucējiem, bet arī 
uzlabojis braukšanas komfortu.

Pārbūves laikā paveikts:
•	 atjaunots ceļa segums ar 

jaunu asfaltbetonu divās kārtās;
•	 pārbūvēta Kamaldas upes 

caurteka;
•	 atjaunota ūdens novade 

no ceļa konstrukcijas – pārbūvētas 
caurtekas, izrakti grāvji, izbūvētas 
drenāžas un lietus ūdens kanalizā-
cijas sistēmas, nostiprinātas nogā-
zes;

•	 izveidots apgaismots gā-
jēju un velobraucēju ceļš; 

Pārbūvēts reģionālā ceļa 
Smiltene–Valka posms

•	 atjaunoti krustojumi, 
uzstādītas jaunas ceļazīmes, sig-
nālstabiņi;

•	 uzstādītas aizsargbarje-
ras bīstamajās vietās;

•	 izveidotas sešas autobu-
su pieturvietas;

•	 autobusu pieturai „Šķipe-
les” izbūvēts jauns paviljons.

Gājējiem un velobraucējiem 
tagad ir pieejama atdalīta 2,25 
metrus plata infrastruktūra ar as-
faltbetona segumu, kas nodrošina 
drošu un ērtu pārvietošanos. 

Būvdarbus veica SIA „ACBR” 
par līgumcenu 4 947 555 eiro (ar 
PVN). Pārbūves projekta autors ir 
PS „LMR projekts”, būvuzraudzību 
veica SIA „Firma L4”. Projekts finan-
sēts no valsts budžeta. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Novembra izskaņā Trape-
nē atklāta SIA „Līvena aptieka” 
aptiekas filiāle. Šis notikums ir 
svarīgs solis, lai turpmāk nodro-
šinātu farmaceitiskās aprūpes 
pieejamību lauku teritorijā, īpa-
ši pēc tam, kad kopš jūlija Tra-
penes pagasta iedzīvotāji bija 
palikuši bez aptiekas. Jaunās ap-
tiekas darba laiks – pirmdienās, 
trešdienās un ceturtdienās no 
pulksten 9.00 līdz 13.00.

Aptiekas atvēršana ir atbalsts 
vietējiem iedzīvotājiem, nodroši-
not nepieciešamos medikamentus 
un konsultācijas tuvu mājām. Šāda 
pakalpojuma pieejamība ne tikai 
atvieglo ikdienu, bet arī palīdz sa-
glabāt un veicināt veselību.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Trapenē 
atklāta aptieka

Pēc Smiltenes novada paš-
valdības atkārtotām vēstulēm 
VSIA „Autotransporta direkci-
jai” un Vidzemes plānošanas 
reģionam, kā arī publiskajā tel-
pā iedzīvotāju paustā satrau-
kuma, ir panākts, ka kopš 17. 
novembra atjaunoja vakara rei-
su maršrutā Alūksne–Ape–Smil-
tene–Rīga. Turpmāk katru die-
nu un arī svētdienās autobuss 
no Alūksnes izbrauks pulksten 
17.50. 

Šī reisa atjaunošana ir būtiska 
iedzīvotājiem, jo tieši svētdienās 
vērojams lielākais pieprasījums. 
Autobuss minētajā reisā apstāsies 
41 pieturā, no tām 18 vietās Smil-
tenes novadā: pulksten 18.24 Apē, 
pulksten 18.33 Noteskrogā, pulk-
sten 18.39 Līzespastā, pulksten 
18.42 Rudzīšos, pulksten 18.48 

Atjaunots reiss svētdienu 
vakaros

Virešos, pulksten 18.54 Grundzā-
lē, pulksten 18.58 Aumeisteru 
pagriezienā, pulksten 19.04 Mēru 
pagriezienā, pulksten 19.10 Mež-
ciemā, pulksten 19.13 Smiltenes 
pagriezienā, pulksten 19.16 Silvā, 
pulksten 19.20 Smiltenes autoostā 
(stāvēšanas laiks ir desmit minū-
tes, atiešanas laiks – 19.30), pulk-
sten 19.33 Silvā, pulksten 19.36 
Smiltenes pagriezienā, pulksten 
19.42 „Mežoles skolā”, pulksten 
19.45 Launkalnes pagriezienā, 
pulksten 19.52 Ķieģeļceplī, pulk-
sten 19.58 Raunas pagriezienā.

Reģionālā sabiedriskā trans-
porta pakalpojumu šajā autobusu 
maršrutā nodrošina AS „Talsu au-
totransports”.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja
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Smiltenes novada 
pašvaldība (reģ. 
Nr. 90009067337) izsludina 
konkursu uz Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvaldes 
vadītāja/-as amatu.

Reorganizējot Centrālās admi-
nistrācijas Saimniecisko nodaļu un 
Nekustamo īpašumu nodaļu, ar 
2025. gada 1. janvāri tiek izveidota 
jauna iestāde  Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvalde, kuras uz-
devums būs nodrošināt Smiltenes 
pilsētas valdījumā vai turējumā 
nodotās nekustamās un kustamās 
mantas pārvaldīšanu un apsaim-
niekošanu.

Pienākumi:
•	 plānot, vadīt, organizēt pārval-

des darbību, nodrošinot pār-
valdē sniegto pakalpojumu pie-
ejamību, atbildēt uz iedzīvotāju 
iesniegumiem;

•	 nodrošināt pašvaldības bilancē 
esošo pašvaldības nekustamo 
īpašumu racionālu un lietderīgu 
apsaimniekošanu, projektu ie-
viešanu, slēgt nomas, īres un cita 
veida līgumus Smiltenes pilsētā;

•	 koordinēt un pārraudzīt Smilte-
nes pilsētas teritorijas apsaim-
niekošanu, t.sk. ielas, kapsētas 
u.c. publiskās teritorijas;

•	 nodrošināt pašvaldībai piede-
rošo dzīvokļu apsaimniekošanu 
Smiltenes pilsētā, t.sk. pārstā-
vēt pašvaldību daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāju kopsapulcēs;

•	 organizēt cenu aptaujas, pieda-
līties nepieciešamo iepirkumu 
specifikāciju sagatavošanā.

Prasības:
•	 augstākā akadēmiskā vai otrā 

līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība;

•	 pieredze vadošā amatā vai 
saimnieciskās jomas, vai nekus-
tamo īpašumu pārvaldībā;

•	 izpratne par pašvaldības darba 
organizāciju un finanšu vadības 
jautājumiem;

•	 labas vadības, komunikācijas un 
digitālās prasmes;

•	 B kategorijas autovadītāja aplie-
cība.

Iestāde piedāvā:
•	 interesantu, atbildīgu darbu un 

labus darba apstākļus;
•	 pilna laika amata vietu uz neno-

teiktu laiku;
•	 atalgojumu 1851 eiro pirms no-

dokļu nomaksas, sociālās garan-
tijas un citus labumus atbilstoši 
darba rezultātam un normatīva-
jos aktos noteiktajam;

•	 apmaksātas izglītības iespējas 
profesionālai pilnveidei.

Pieteikuma dokumentus: dzī-
ves gājuma un profesionālās 
pieredzes aprakstu (Curriculum 
Vitae),  izglītību, kvalifikāciju ap-
liecinošu dokumentu kopijas sū-
tīt uz e-pasta adresi: personals@
smiltenesnovads.lv  līdz  2024. 
gada 18. decembrim. Tālrunis in-
formācijai +371 64707584.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība informē, ka:
•	 Jūsu pieteikuma dokumentos no-

rādītie personas dati tiks apstrā-
dāti, lai nodrošinātu tikai perso-
nāla atlases norisi;

•	 iepriekš minētās Jūsu personas 
datu apstrādes pārzinis ir Smilte-
nes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV-4729.

Smiltenes pilsētas Bērnu un 
jaunatnes sporta skola (reģ. 
Nr. 40900005999) aicina 
darbā fizioterapeitu/-i.

Pienākumi:
•	 veikt individuālās konsultācijas 

un terapiju audzēkņiem, nepie-
ciešamības gadījumā iesaistot 
vecākus;

•	 izveidot speciālos vingrinājumu 
kompleksus atbilstoši sporta 
veidu specifikai un sadarbībā 
ar treneriem organizēt to izpildi 
sportistiem un bērniem ar   pa-
augstinātu fizisko slodzi;

•	 veikt sportistu un bērnu ar pa-
augstinātu fizisko slodzi, viņu 
vecāku un sporta    speciālistu 
izglītošanu veselības veicināša-
nas, saglabāšanas, slimību un 
traumu profilakses un sporta 
higiēnas jautājumos.

Prasības:
•	 augstākā izglītība nozarē;
•	 reģistrācija Ārstniecības perso-

nu reģistrā;
•	 fizioterapeita sertifikāts vai re-

ģistrēta ārstniecības personas 
apliecība;

•	 labas saskarsmes, sadarbības 
un komunikācijas prasmes.

Iestāde piedāvā:
•	 nepilna laika (0,75 slodze) darbu 

uz nenoteiktu laiku, atbilstošus 
darba apstākļus;

•	 atalgojumu atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumos Nr. 851 
„Noteikumi par zemāko mē-
nešalgu un speciālo piemaksu 
veselības aprūpes jomā nodar-
binātajiem” (algas likme par 0,75 
slodzi – 1205,25 eiro pirms no-
dokļu nomaksas),

•	 sociālās garantijas un citus la-
bumus atbilstoši darba rezul-
tātiem un normatīvajos aktos 
noteiktajam;

•	 profesionālās attīstības un piln-
veides iespējas.

Pieteikuma dokumentus: dzī-
ves gājuma un profesionālās 
pieredzes aprakstu (Curriculum 
Vitae),  izglītību, kvalifikāciju ap-
liecinošu dokumentu kopijas sū-
tīt uz e-pasta adresi:  sportasko-
la@smiltenesnovads.lv  līdz  2024. 
gada 15. decembrim. Tālrunis in-
formācijai +371 28677614.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība  informē, ka:

·    Jūsu pieteikuma dokumentos 
norādītie personas dati tiks apstrā-
dāti, lai nodrošinātu tikai personāla 
atlases norisi;

· Iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Smiltenes novada pašvaldī-
ba (reģ. Nr. 90009067337) aicina 
darbā sekretāru/-i.

Pienākumi:
•	 dokumentu un domes sēžu ma-

teriālu sagatavošana un reģis-
trēšana DVS „Namejs”;

•	 kancelejas un saimniecības pre-
ču pasūtīšana EIS;

•	 iedzīvotāju pieņemšanas orga-
nizēšana pie pašvaldības vadī-
bas;

•	 lietišķo tikšanos organizēšana, 
delegāciju uzņemšana.

 Prasības:
•	 vismaz 1.līmeņa augstākā izglī-

tība;
•	 darba pieredze līdzīgā amatā;

•	 latviešu valodas prasmes aug-
stākajā pakāpē, vēlamas angļu 
valodas zināšanas;

•	 pārzināt dokumentu izstrādā-
šanas un noformēšanas notei-
kumus;

•	 labas digitālās prasmes;
•	 atbildība, precizitāte, labas ko-

munikācijas un sadarbības pras-
mes, un spēja strādāt komandā;

•	 zināšanas un izpratne par lietiš-
ķo etiķeti.

Iestāde piedāvā:
•	 dinamisku, radošu, atbildīgu 

darbu;
•	 pilnu darba laiku uz noteiktu lai-

ku līdz 2026. gada janvārim;
•	 stabilu atalgojumu 960 

eiro pirms nodokļu nomaksas;
•	 labus darba apstākļus darba 

vietā Smiltenē, Dārza ielā 3;
•	 sociālās garantijas un citus labu-

mus atbilstoši darba rezultātam 
un normatīvajos aktos noteikta-
jam;

•	 izglītības iespējas profesionālai 
pilnveidei.

Pieteikuma dokumentus: 
dzīves gājuma un profesionālās 
pieredzes aprakstu (Curriculum 
Vitae), izglītību, kvalifikāciju ap-
liecinošu dokumentu kopijas sū-
tīt uz e-pasta adresi: personals@
smiltenesnovads.lv  līdz  2024. 
gada 15. decembrim. Tālrunis in-
formācijai +371 64707584.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība informē, ka:

·    Jūsu pieteikuma dokumentos 
norādītie personas dati tiks apstrā-
dāti, lai nodrošinātu tikai personāla 
atlases norisi;

·  iepriekš minētās Jūsu perso-
nas datu apstrādes pārzinis ir Smil-
tenes novada pašvaldība (reģ. Nr. 
90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Sociālās aprūpes centrs 
“Trapene” (reģ. Nr. 90002061846) 
aicina darbā ārsta palīgu/-dzi.

Pienākumi:
•	 klientu medicīnas aprūpe un 

ārstēšanas procedūras primārā 
līmenī, sadarbībā ar ārstējošo 
ārstu;

•	 medicīnas instrumentu, medi-
kamentu un higiēnas preču gla-
bāšana, sadalīšana un izsnieg-
šana;

•	 dokumentēt klientu anamnēzes 
datus, ārstēšanas un aprūpes 
procesus.

Prasības:
•	 2. profesionālās kvalifikācijas lī-

meņa izglītība medicīnā;
•	 pieredze medicīnas jomā;
•	 spēja strādāt komandā un atbil-

dības sajūta;
•	 latviešu valodas prasme.

Iestāde piedāvā:
•	 labus un atbilstošus darba aps-

tākļus darba vietā „Bitītes”, Tra-
penes pagasts, Smiltenes no-
vads;

•	 nepilnu darba laiku 0,5 slodzi, 
saskaņā ar darba grafiku, ar 
atalgojumu no 594,50 eiro;

•	 sociālās garantijas un citus labu-
mus atbilstoši darba rezultātam 
un normatīvajos aktos noteikta-
jam;

•	 draudzīgus un atsaucīgus kolē-
ģus;

•	 apmācības un kursus.
Iespējama darbinieku transpor-

tēšana no/uz Api.

CV lūdzam iesniegt personīgi 
„Bitītes”, Trapenes pagasts, Smil-
tenes novads vai elektroniski pa 
e-pasta adresi: sactrapene@smil-
tenesnovads.lv līdz 2024. gada 15. 
decembrim. Tālrunis informācijai 
darba dienās +371  29577548.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība informē, ka:

•	 Jūsu pieteikuma dokumen-
tos norādītie personas dati tiks ap-
strādāti, lai nodrošinātu tikai perso-
nāla atlases norisi;

•	 iepriekš minētās Jūsu per-
sonas datu apstrādes pārzinis ir 
Smiltenes novada pašvaldība, reģ. 
Nr.  90009067337, kontaktinformāci-
ja:  Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV-4729.

Smiltenes novada 
pašvaldība (reģ. 
Nr. 90009067337) aicina 
darbā mežu speciālistu/i.

Pienākumi:
•	 nodrošināt ar mežsaimniecību 

saistīto jautājumu risināšanu 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā;

•	 veikt pašvaldības meža terito-
riju uzskaiti, kartēšanu un datu 
apkopojumu;

•	 veikt mežu apsaimniekošanas 
ekonomisko, ekoloģisko un soci-
ālo izvērtējumu;

•	 veicināt dabas daudzveidības 
saglabāšanu un palielināšanu 
pašvaldībai piederošās mežu 
teritorijās, īstenojot pārdomātu 
saimniecisko darbību;

•	 organizēt kaitēkļu iznīcināša-
nas un prevencijas pasākumus 
meža teritorijās.

Prasības:
•	 augstākā izglītība mežsaimnie-

cības vai vides jomā;
•	 pieredze ar meža nozari saistītā 

jomā;
•	 valsts valodas prasmes augstā-

kajā līmenī;
•	 labas komunikācijas un saskars-

mes prasmes;
•	 B kategorijas autovadītāja aplie-

cība.
Iestāde piedāvā:

•	 interesantu, atbildīgu darbu un 
labus darba apstākļus;

•	 pilna laika amata vietu uz neno-
teiktu laiku;

•	 atalgojumu 1666 eiro pirms no-
dokļu nomaksas, sociālās garan-
tijas un citus labumus atbilstoši 
darba rezultātam un normatīva-
jos aktos noteiktajam;

•	 apmaksātas izglītības iespējas 
profesionālai pilnveidei.

Pieteikuma dokumentus: dzī-
ves gājuma un profesionālās 
pieredzes aprakstu (Curriculum 
Vitae),  izglītību, kvalifikāciju ap-
liecinošu dokumentu kopijas sū-
tīt uz e-pasta adresi: personals@
smiltenesnovads.lv  līdz  2024. 
gada 10. decembrim. Tālrunis in-
formācijai +371 64707584.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (Eiropas Par-
lamenta un Padomes regula (ES) 
2016/679) Smiltenes novada pašval-
dība informē, ka:

•	 Jūsu pieteikuma dokumen-
tos norādītie personas dati tiks ap-
strādāti, lai nodrošinātu tikai perso-
nāla atlases norisi;

•	 iepriekš minētās Jūsu per-
sonas datu apstrādes pārzinis ir 
Smiltenes novada pašvaldība (reģ. 
Nr. 90009067337), juridiskā adrese – 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes no-
vads, LV-4729.

Aktuālās vakances Smiltenes novada pašvaldībā 
un tās iestādēs

Saņemiet 
nekustamā 
īpašuma nodokļa 
paziņojumus 
elektroniski 
oficiālajā 
elektroniskā 
adresē

Aicinām iedzīvotājus un juri-
diskās personas, kuras maksāša-
nas paziņojumus par nekustamā 
īpašuma nodokli saņem pa pastu, 
turpmāk šos paziņojumus saņemt 
elektroniski uz oficiālo elektronis-
ko adresi portālā Latvija.gov.lv. Lai 
to izdarītu, portālā jāveic  tikai vie-
na darbība – jāaktivizē oficiālā elek-
troniskā adrese.

Nekustamā īpašuma nodoklis 
ir obligāts, ikgadējs maksājums, 
kas īpašniekam jāmaksā pašvaldī-
bai, kuras teritorijā atrodas nekus-
tamais īpašums. Pašvaldība, pēc 
nodokļa aprēķināšanas, sagatavo 
un izsūta īpašniekiem vai to piln-
varotām personām nekustamā 
īpašuma nodokļa paziņojumus pēc 
norādītās adreses. Šobrīd paziņo-
jumi tiek sūtīti dažādos veidos – uz 
deklarēto (reģistrēto) adresi papīra 
formātā, uz oficiālo elektronisko 
adresi vai uz e-pastu, ja persona 
sniegusi piekrišanu šādam saņem-
šanas veidam.

Sūtīšana papīra formātā ir vis-
dārgākā izvēle mums visiem. Lat-
vijas sabiedrībai kopā tā izmaksā 
vairāk kā miljons eiro. Šo naudu 
varētu izmantot citiem Jums svarī-
giem mērķiem.

Turklāt pēc oficiālās elektronis-
kās adreses izveides arī citas iestā-
des ar Jums varēs sazināties elek-
troniski. Kā arī Jums būs iespēja ar 
iestādēm oficiālo saziņu turpmāk 
veikt elektroniski oficiālajā elektro-
niskajā adresē.

Aicinām nekavēties un saņemt 
dokumentus oficiālajā elektronis-
kajā adresē. Uzziniet vairāk par 
oficiālo elektronisko adresi portālā 
Latvija.gov.lv.

Valsts sekretāra vietnieks 
digitālās transformācijas 

jautājumos

Pārbaudi, vai 
ar pašvaldību 
noslēgtais 
zemes nomas 
līgums vēl ir 
spēkā

Ja esi iznomājis zemi no Smilte-
nes novada pašvaldības un noslē-
dzis zemes nomas līgumu, aicinām 
pārbaudīt vai tā termiņš netuvojas 
beigām.

Pēc nomas līgumā norādītā 
beigu termiņa, tas beidzas automā-
tiski, pēc termiņa beigām iznomātā 
zeme uzskatāma par brīvu un ir no-
dodama nomā citām personām. Ja 
nolemjat turpināt nomāt iznomāto 
zemi, tad nekavējoties dodieties uz 
tuvāko pašvaldības klientu apkal-
pošanas centru un rakstiet iesnie-
gumu par zemes nomas līguma 
pagarināšanu.

Komunikācijas nodaļa
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2024. gada 22. novembrī 11 
Smiltenes novadā esošo iedzī-
votāju padomju pārstāvji kopā 
ar Smiltenes novada pašval-
dības izpilddirektora vietnieci 
Eviju Žurģi piedalījās pirmajā 
domnīcas „Providus’’ un  British 
Council  pārstāvniecības Latvijā 
rīkotajā forumā „Iedzīvotāju pa-
domes: kopienu balss un palīgs 
pašvaldību izaugsmei”. 

Rīgā notiekošajā forumā pulcē-
jās iedzīvotāju padomju pārstāvji 
no dažādiem Latvijas reģioniem, kā 
arī pašvaldību pārstāvji un valsts 
amatpersonas. Smiltenes novadu 

Aizvadīts forums 
„Iedzīvotāju padomes: kopienu balss un palīgs pašvaldību izaugsmei”

pārstāvēja – Smiltenes pilsētas, 
Blomes pagasta, Gaujienas pagas-
ta, Grundzāles pagasta, Launkal-
nes pagasta un Variņu pagasta ie-
dzīvotāju padomes.

Foruma pirmā daļa notika Sa-
eimas telpās, kur dalībniekiem bija 
iespēja uzklausīt gan Saeimas de-
putātu, gan pašvaldības pārstāvju, 
gan Viļānu un Valles iedzīvotāju pa-
domju pārstāvju viedokli par iedzī-
votāju padomju nozīmību un lomu,  
uzdot jautājumus. Diskusiju gaitā 
tika uzsvērta iedzīvotāju padomju 
loma sabiedrības pārstāvēšanā un 
pašvaldību darbības uzlabošanā.

Otrajā daļā dalībniekus uzņē-
ma Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrija. Ministre 
Inga Bērziņa sniedza detalizētas at-
bildes uz dalībnieku jautājumiem, 
uzsverot ministrijas apņemšanos 
atbalstīt iedzīvotāju padomju akti-
vitātes un sadarbību ar pašvaldī-
bām.

Foruma trešajā daļā dalībnieki 
grupās apsprieda četrus būtiskus 
jautājumus:

•	 iedzīvotāju padomju funk-
cijas un pienākumi;

•	 sadarbība starp iedzīvo-
tāju padomēm un pašvaldībām;

•	 sadarbība starp pado-
mēm un vietējiem iedzīvotājiem;

•	 iedzīvotāju padomju sav-
starpējās sadarbības iespējas.

„Iedzīvotāju padomju efektī-
vas darbības pamatā ir aktīvi un 
motivēti locekļi ar izpratni par pa-
domju funkcijām un principiem. 
Padomēm jādarbojas kā informa-
tīvajam tiltam starp iedzīvotājiem, 
pagasta pārvaldēm un pašvaldī-
bām, palīdzot risināt sabiedrībai 
aktuālos jautājumus un informējot 
par pieņemtajiem lēmumiem,” Blo-
mes pagasta iedzīvotāju padomes 
locekles Ilzes Kalniņas rezumējums 

pēc foruma.
Foruma noslēgumā 11 Smil-

tenes novada iedzīvotāju padom-
ju pārstāvji izteica vēlmi rīkot 
savu Smiltenes novada iedzīvo-
tāju padomju sanāksmi/forumu, 
lai apspriestu novada aktuālos 
jautājumus, dalītos pieredzē un 
stiprinātu savstarpējo sadarbību. 
Atceļā no foruma dalībnieki vieno-
jās, ka piemērots laiks šādam pa-
sākumam būtu 2025. gada pirmais 
ceturksnis.

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste

Izglītība

Jau trešo gadu „Raunas 
Kopa” aicina visus Raunas pa-
gasta iedzīvotājus iesaistīties 
labdarības akcijā „Dāvini prie-
ku!”. Šīs akcijas mērķis ir ne-
mainīgs – iepriecināt ikvienu, 
nevis konkrētu iedzīvotāju gru-
pu. 

Sarūpē kādu dāvaniņu, kura 
var radīt prieku kādam cilvēkam. 
Dāvaniņas saturā aicinām iekļaut 
pārtikas produktus ar gariem rea-

Raunas pagastā aicina 
iepriecināt līdzcilvēkus

Pašā Smiltenes sirdī atrodas 
viena no šarmantākajām no-
vada vietām – Vecais parks. To 
allaž apbrīno pilsētas viesi un 
par nesteidzīgu pastaigu vietu 
izvēlas visu paaudžu smiltenie-
ši. Jau vairākus gadus tieši 18. 
novembra vakarā tas iemirdzas 
pavisam īpaši – ar Saimnieciskās 
nodaļas kolēģu gādību Vecajā 
parkā valsts svētkos notiek gais-
mas akcija „Mana spēka zīme”.

Gaismas akcija „Mana spēka zīme” rada 
svētku un kopības sajūtu

Tās mērķis ir ne tikai no sve-
cēm veidot spēka zīmes kā gaismas 
un siltuma caurvītas dāvanas mūsu 
Latvijai 106. dzimšanas dienā, bet 
arī radīt svētku un kopības sajūtu 
vietējā sabiedrībā. Savas spēka zī-
mes lietainajā valsts svētku vakarā 
veidoja SIA „Smiltene Impex”, AS 
„Latvijas valsts meži”, parka vies-
nīca „Brūzis”, ZS „Puriņi”, daudz-
funkcionālais sociālo pakalpojumu 
centrs „Īve”, biedrība „Smiltenei un 

Latvijai”, novadnieki un mēs paši – 
pašvaldības darbinieki.

Par muzikālu baudījumu Ma-
rikas Svīķes kultūrvietā parūpē-
jās Jānis Krūmiņš no grupas „Ce-
ļojums”. Un neviena nepamanīts 
nepalika lielformāta sarkanbalt-
sarkanais karogs Vidusezera kras-
tā, ko no 932 spuldzītēm veidoja         
„S Visual”.

Santa Sinka 
Komunikācijas nodaļas vadītāja

lizācijas termiņiem, praktiskas 
un sadzīvē noderīgas lietas vai 
pašdarinājumus. Gatavojot dāva-
nu, piedomā, ka Tu nezini, kurš 
cilvēks to saņems. Ja vēlies, tad 
vari dāvanu iesaiņot un pievienot 
apsveikuma kartiņu. Dāvanu līdz 
16. decembrim (ieskaitot) aicinām 
nogādāt Raunas bibliotēkā.

„Raunas Kopa”

22. novembrī Smiltenes vi-
dusskolā ar Demokrātijas sim-
poziju noslēdzās „Erasmus+” 
programmas pamatdarbības 
„Personu mobilitāte mācību no-
lūkos” projekta „Demokrātijas 
formula” (Nr. 2022-3-LV02-KA154-
YOU-00009974) aktivitātes. Dis-
kusijā par jauniešiem aktuāliem 
jautājumiem piedalījās izglītības 
ministre Anda Čakša, kura vie-
sojās skolā reģionālās vizītes ie-
tvaros, 14. Saeimas deputāte Ilze 
Vergina, skolas direktore Inguna 
Kondratjeva, Smiltenes novada 
pašvaldības pārstāvji – deputāti 
Inga Ērgle, Dainis Aļeksējevs un 
Elgars Felcis, kā arī kluba „Māja” 
pārstāve Rita Aveniņa. 

Projekta dalībnieki – jaunieši, 
viņu līderi un skolotāji no Ernsta Gli-
ka Alūksnes Valsts ģimnāzijas, Balvu 
Valsts ģimnāzijas, Balvu Profesionā-
lās un vispārizglītojošās vidussko-
las, Gulbenes novada vidusskolas 
un Smiltenes vidusskolas – atskatī-
jās uz paveikto, pārbaudīja „tem-
peratūru” zināšanās par Eiropas 
Savienību (ES), piedalījās dialogu 
aplī, debatēs un nākotnes vīzijas 
darbnīcās, kā arī guva ieskatu ES 
daudzveidīgajās projektu iespējās.

Pasākuma laikā tika spriests 
un kopīgi meklētas atbildes uz 
visai sabiedrībai aktuāliem jautā-
jumiem: vai ir godīgi nodrošināt 
vienādas izglītības iespējas visiem, 
neskatoties uz pūlēm vai spējām, 
vai arī jādod priekšroka labāka-
jiem? Vai vienlīdzība izglītībā mazi-
na smaga darba vērtību? Vai vēlē-

Smiltenes vidusskolā atrasta demokrātijas formula

šanu vecuma samazināšana dotu 
iespēju jauniešiem un veicinātu 
demokrātisko iesaistīšanos, vai arī 
tas apdraudētu vēlēšanu lēmumus 
pieredzes trūkuma dēļ? Kā nepie-
tiekama minoritāšu pārstāvība me-
dijos veicina stereotipus un naidu, 
un kā izklaides industrija var vei-
cināt iekļaušanu? Vai radikālisms 
attaisnojams sociālā taisnīguma 
panākšanas vārdā? Vai mūsdienās 
kultūras/valodas identitāte netiek 
upurēta uz globalizācijas altāra? 
Vai būtu jāievieš stingrāka cenzūra 
drošības platformās? Vai sociālās 
drošības prioritizēšana pār brīvī-

bu izteikties negrauj demokrātijas 
principus?

Projekta ietvaros tapuši vai-
rāki produkti, t.sk. izstrādāta si-
mulāciju spēle „SOLARIS”, kas tika 
prezentēta noslēguma pasākumā. 
„SOLARIS” ļauj neformālā gaisotnē 
pilnveidot izpratni par problēmu 
risināšanu demokrātiskā sabiedrī-
bā un rīcības principu, kas paredz 
vienādas tiesības un iespējas dažā-
du sociālo slāņu un interešu grupu 
pārstāvjiem. 

Jaunieši dienas gaitā daudz 
diskutēja par sociālo taisnīgumu, 
manipulēšanu ar demokrātiju, in-

fluenceru un slavenību lomu bal-
sošanas izvēlē, par politiskajām 
kampaņām, tiltu starp paaudzēm, 
vides ilgtspēju un politisko līdzda-
lību, kā arī modelēja savas nākot-
nes vīzijas par Eiropu turpmāko 50 
gadu laikā, ņemot vērā lielākos iz-
aicinājumus starptautiskā dialoga 
veidošanā, visai sabiedrībai aktuā-
lu lēmumu pieņemšanā, izglītībā, 
profesiju maiņā un citur. 

Var strauji mainīties valsts ie-
kārtas, bet sabiedrības domāšana 
mainās daudz lēnāk. Izaugsmes 
ceļā gadiem ilgi šķēršļus liek dažā-
di stereotipi, ko var lauzt tikai tole-

ranta, dialogam atvērta kopiena. 
Kā pasākuma noslēgumā atzina 
projekta koordinatore - skolotāja 
Aiga Sorokina - demokrātija ir dar-
bības vārds. Patiess prieks par jau-
najiem – brīvajiem un atklātajiem 
līderiem, kuri reiz lems par svarīgā-
kajiem valsts dzīves jautājumiem!  

Paldies visiem, kuri projekta 
gaitā veicināja jauniešu izpratni par 
demokrātiju, palīdzēja viņiem piln-
veidot prasmi veidot cieņpilnu dia-
logu un diskutēt par visai sabiedrī-
bai aktuāliem tematiem! 

Baiba Vahere
Foto: Baiba Vahere

Demokrātijas formulas atklājēji no Balviem, Alūksnes, Gulbenes un Smiltenes. 

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde sadarbībā ar Smiltenes 
Mākslas skolu piedāvā praktiskās 
nodarbības pieaugušajiem – gra-
fiskās noformēšanas rīka „Canva” 

Norisinās tiešsaistes grafiskās noformēšanas rīka „Canva” apgūšanas un 
prasmju pilnveides nodarbības pieaugušajiem

apgūšana, kurā varēs pilnveidot 
prasmes, lai izveidotu prezentā-
cijas, vizuālos noformējumus, vi-
deo dažādiem notikumiem.

Nodarbības notiek no 21. no-

vembra otrdienās un ceturtdienās 
no pulksten 10.00 līdz 11.30 Smilte-
nes Mākslas skolas telpās Vaļņu ielā 
2. Tās vadītāja būs Inita Agija Sika.

Nodarbības ir bez maksas un 

norisināsies grupā līdz septiņiem 
cilvēkiem. Lai piedalītos, lūdzam 
iepriekš pieteikties, rakstot uz e-
pasta adresi  lotars.grinbergs@
smiltenesnovads.lv  vai zvanot uz 

tālruņa numuru 64707579.

Pārsla Kupriša 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste
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turpinājums no 9. lpp.

Smiltenes novada pašval-
dības vispārizglītojošās skolas 
iesaistījušās Sabiedrības integ-
rācijas fonda īstenotajā Eiropas 
Sociālā fonda Plus projektā „Ģi-
menei draudzīgas vides un sa-
biedrības veidošana”. 

Sadarbībā ar organizāciju 
„Esi/ Emocionālā, sociālā intelekta 
centrs” izstrādāta mācību prog-
ramma „Apzinies, vadi, dari – tu 
vari”, ar mērķi veicināt pozitīvu 
bērnu attīstību un sociālo integ-
rāciju, ļaujot īstenot viņu poten-

Apzinies, vadi, dari – tu vari
ciālu veiksmīgai dzīvei. Projektā 
plānots sasniegt 1500 bērnus no 
visas Latvijas.    Bērnu izglītošanas 
programmu „Apzinies, vadi, dari 
– tu vari” psihoemocionālās notu-
rības veicināšanai izmantoja Dāvja 
Ozoliņa Apes pamatskolas 3., 4., 5. 
un 6. klases audzēkņi, Ojāra Vācie-
ša Gaujienas vispārizglītojošā un 
mākslu pamatskolas 5. un 6. klases 
audzēkņi, Grundzāles pamatskolas 
6. un 7. klases audzēkņi, Smiltenes 
vidusskolas 10. klases audzēkņi. 
Mācību programma ilga trīs mācī-

bu stundas, kas neformālās izglī-
tības pieejā pielāgotas dažādiem 
vecumposmiem – sākumskolai, 
pamatskolai un vidusskolai. Mā-
cību saturs balstīts bērnu emoci-
onālajai noturībai aktuālās tēmās. 
Nodarbību laikā caur dažādiem 
individuāliem un grupu darbā veik-
tiem uzdevumiem tika veicināta 
izpratne par bērna individuālajiem 
resursiem problēmu risināšanā, 
veicināta veselīgu savstarpējo at-
tiecību stiprināšana starp vienau-
džiem, kā arī ģimenēs, apskatot 

tādas tēmas kā – emociju regulē-
šana, veselīgas robežas, konfliktu 
risināšana, cieņpilna komunikācija 
u. c.   Mācības vadīja organizācijas 
„Esi/ Emocionālā, sociālā intelekta 
centrs” emocionālo prasmju trene-
res Laura Pope un Inga Grizāne.

„Ģimenei draudzīgas vides 
un sabiedrības veidošana” Sa-
biedrības integrācijas fonds līdz 
2029. gada 31. decembrim īstenos 
plašu pasākumu kopumu ar mērķi 
veicināt ģimenēm draudzīgu vidi 
sabiedrībā. Projektā tiks īstenoti 

pasākumi bērniem, vecākiem, ģi-
menēm, kā arī ģimeniskas vides 
veidošanas pasākumos tiks iesais-
tītas un atbalstītas nevaldības or-
ganizācijas un darba devēji.  

Ar plašāku informāciju par pro-
jektu var iepazīties www.vietagime-
nei.lv sadaļā „ESF Projekts” un www.
sif.gov.lv sadaļā „Ģimenēm”. 

Inga Grizāne
Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes lietu 
speciāliste

Smiltenes novada Jaunie-
šu dome ir Smiltenes novada 
pašvaldības domes izveidota 
institūcija, kuras mērķis ir no-
drošināt Smiltenes novada jau-
niešu interešu pārstāvniecību 
un aizstāvību, veicinot jauniešu 
personīgo izaugsmi un līdzdalī-
bu sociālajās, politiskajās, izglī-
tības, kultūras un sporta norisēs 
vietējā un valsts mērogā.

2024. gada 5. novembrī notika 
pirmā Smiltenes novada Jauniešu 
domes sēde, kurā Jauniešu dome 
no sava vidus izvirzīja un apstipri-
nāja pārstāvjus šādos amatos: 

•	 priekšsēdētāja – Anna 
Celmiņa;

Ievēlēts Smiltenes novada Jauniešu domes sastāvs
•	 priekšsēdētājas vietnieks 

– Rihards Krievāns;
•	 protokoliste – Krista Sabī-

ne Vilne;
•	 mediju specialiste – An-

džela Bormane,
•	 kultūras jautājumu koor-

dinators – netika izvirzīts neviens 
pretendents amatam, to izskatīs 
nākamajā Jauniešu domes sēdē;

•	 sporta jautājumu koordi-
nators – Kristers Purviņš;

•	 izglītības jautājumu koor-
dinators – Dāvis Grabovskis;

•	 attīstības un sadarbības 
jautājumu koordinatore – Evelīna 
Marija Leite.

Jauniešu domes galvenie uzde-
vumi:

•	 piedalīties jauniešu inte-
rešu un vajadzību izpētē un ana-
līzē, izstrādāt priekšlikumus paš-
valdības jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanai; 

•	 veicināt pašvaldības jau-
niešu savstarpējo sadarbību un 
pieredzes apmaiņu;

•	 veicināt jauniešu sadarbī-
bu ar pašvaldību, skolēnu pašpār-
valdēm, citām jauniešu domēm, 
dažādām starpnozaru institūcijām 
un nevalstiskajām organizācijām;

•	 izplatīt informāciju par 
jauniešiem piedāvātajām iespējām; 

•	 organizēt dažādus pasā-

kumus, konkursus, akcijas un citas 
aktivitātes sevis pilnveidošanai, 
jaunu prasmju apgūšanai un iespē-
ju sniegšanai gan sev, gan saviem 
vienaudžiem, gan pārējiem Smilte-
nes novada iedzīvotājiem.

Jauniešu domes izvirzītajiem 
pārstāvjiem ir tiesības piedalīties 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes, komiteju un komisiju sēdēs, 
kurās tiek izskatīti jautājumi, kas 
skar jauniešu intereses pašvaldībā, 
kā arī izstrādāt un piedāvāt paš-
valdībai ar jauniešu interesēm un 
vajadzībām saistītus lēmumu pro-
jektus.

Saskaņā ar Smiltenes novada 
Jauniešu domes nolikumu, tās sa-

stāvā darbojas vismaz 15 Smilte-
nes novada jaunieši vecumā no 13 
līdz 25 gadiem no novada izglītības 
iestādēm, kā arī studējošie, nodar-
binātie un citi jaunieši. 

Jauniešu domes sēdes var tikt 
organizēts gan klātienē, gan attāli-
nāti, tādēļ, ja vēlies kļūt par daļu no 
Smiltenes Jauniešu domes, vari pie-
teikties, rakstot motivētu iesniegu-
mu uz e-pasta adresi jauniesudo-
me@smiltenesnovads.lv vai zvanot 
Smiltenes novada jauniešu domes 
atbalsta personai Paulai Konterei uz 
tālruņa numuru 22044769.

Pārsla Kupriša 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 

Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde sadarbībā ar Smiltenes 
Mākslas skolu piedāvā praktis-
kās nodarbības pieaugušajiem – 
metālmākslas pamati, kurās būs 
iespēja apgūt dažādas metāla 
mākslinieciskās apstrādes teh-
nikas un izmantot tās, lai savām 
rokām radītu gan tradicionālas 
rotas gan laikmetīgus dizaina 
priekšmetus.

Nodarbības notiek no 25. no-
vembra pirmdienās no pulksten 

Smiltenes novada iedzīvotā-
jiem bija iespēja izvirzīt jauniešus 
Smiltenes novada pašvaldības 
atzinības konkursā „Smiltenes 
novada jaunietis” 2024. Kopumā 
tika saņemti 19 pieteikumi asto-
ņās kategorijās.  

Konkursa mērķis ir veicināt 
Smiltenes novada jauniešu izaugs-
mi un ieguldījumu, novērtējot un 
motivējot viņus līdzdalībai sabied-
riskajā dzīvē. Atzinības rakstus par 
personisko izaugsmi un ieguldīju-
mu Smiltenes novadā piešķirs jau-
niešiem šādās nominācijās:
•	 Katrīna Ozoliņa – „Gada jaunie-

tis kultūrā”;

Novembra izskaņā izglītības 
un zinātnes ministre Anda Čakša 
kopā ar padomnieci Edīti Kanavi-
ņu un Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas Izglītības departamen-
ta direktora vietnieku izglītības 
kvalitātes vadības un digitālās 
transformācijas jomā Edgaru 
Plētienu reģionālā vizītē apmek-
lēja Smilteni un tikās ar novada 
domes vadību, izglītības pār-
valdes pārstāvjiem, Smiltenes 
vidusskolas un Smiltenes teh-
nikuma vadību un pedagogiem, 
kā arī apmeklēja Demokrātijas 
simpoziju.

„Smiltenes novada skolu tīkls 
sakārtots jau 2016. gadā, rezul-
tātus var redzēt jau šodien: labi 
rādītāji eksāmenos, labi skolotāji, 
sakārtota infrastruktūra, patīka-
mi dzirdēt, ka jaunieši pēc studi-
jām grib atgriezties Smiltenē. Biju 
pārsteigta uzzinot, ka esmu pirmā 
izglītības un zinātnes ministre, 
kas viesojas Smiltenes tehnikumā 
pēdējo 15 gadu laikā. Smiltene ir 
labs paraugs tam, ko var sasniegt 

Izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša apmeklē Smiltenes 
mācību iestādes

ar pārdomātu un uz nākotni vērstu 
pašvaldības politiku izglītības no-
zarē,” akcentē izglītības un zināt-
nes ministre Anda Čakša.

„Ministres vizītes laikā mums 
bija iespēja izstāstīt savas vajadzī-
bas un attīstības redzējumu, kā 

attīstīt skolu sistēmu kopumā, sa-
redzot ministrijas atbalstu un iein-
teresētību to darīt. Skolas vadība, 
pedagogi, izglītības pārvaldes pār-
stāvji, pašvaldības vadība no savu 
skatu punkta runāja par problēm-
situācijām un, kā rast kopīgu risi-

nājumu. Tikšanās - kā sadarbība 
un dialogs,” saka Smiltenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Astrīda Harju. Izglītības un zināt-
nes ministres reģionālajā vizītē pie-
dalījās arī 14. Saeimas deputāte, 
bijusī Smiltenes vidusskolas direk-
tore Ilze Vergina.

Smiltenes vidusskola ir mācību 
iestāde, kas jau pirms vairākiem 
gadiem piedzīvojusi pārmaiņas, 
kas pozitīvi ietekmēja skolas attīs-
tību. Ministres tikšanās ar skolas 
vadību un pedagogiem sarunu 
fokuss – jaunais skolu finansēša-
nas modelis, pedagogu piesaistes 
problemātika, t.sk. kvalitatīva dzī-
vojamā fonda trūkums, apsprie-
dām jauno vērtēšanas sistēmu un 
kāds atbalsts vēl būtu nepiecie-
šams pedagogiem tās veiksmīgā 
realizēšanā, runājām par mācību 
ekskursiju izdevumiem un CE ape-
lāciju iesniegšanas laiku.

Smiltenes tehnikums ir viena 
no senākajām profesionālās izglī-
tības iestādēm Latvijā, kas veikusi 
vairākas uz izcilu rezultātu vērstas 

iekšējās reformas. Ministre apska-
tīja nodaļas, kur mācās veterināru 
palīgi, konditori, būvtehniķi, trans-
portbūvju būvtehniķi, būvniecības 
un ceļu būves mašīnu tehniķi. Teh-
nikumam ir plašs tehnikas klāsts, 
kas ļauj skolēniem apgūt visas ne-
pieciešamās prasmes un trenēties 
uz mūsdienīgām tehnoloģijām.

Novada pašvaldības domē tika 
pārrunāti jautājumi par izglītību 
novadā dažādos griezumos – at-
balsts pedagogiem, transporta sa-
vienojamība, metodiskais atbalsts, 
starpinstitucionālās sadarbības 
grupas (skola, sociālais dienests, 
pašvaldības policija, bāriņtiesa) 
sarežģītāku problēmu risināšanā. 
Smiltene šobrīd kā savas trīs prio-
ritātes izglītības jomā izvirzījusi ra-
cionālu resursu izmantošanu, kva-
litāti un pieejamību, kā arī atbalsta 
personāla nodrošinājumu.

Inga Vasiļjeva
Izglītības un zinātnes 

ministres padomniece stratēģiskās 
komunikācijas jautājumos

Foto: Santa Sinka

Zināmi Smiltenes novada „Gada jaunietis” 
nominanti

•	 Kristers Rozīts – „Gada jaunietis 
sportā”;

•	 Marta Brante – „Gada jaunie-
tis skolā vecuma grupā 13-16 
gadi”;

•	 Dāvis Grabovskis – „Gada jau-
nietis skolā vecumā no 17 ga-
diem”;

•	 Kārlis Marks Konoščenoks – 
„Gada jaunietis pagastam”;

•	 Kristers Purviņš – „Gada jaunie-
tis novadam”;

•	 Anna Celmiņa – „Gada iedves-
motājs”;

•	 Smiltenes novada jauniešu 
dome – „Gada jauniešu nefor-
mālā grupa”.

Veicināšanas balva Smiltenes 
vidusskolas audzēknei Tīnai Hakai.

Pasākumā pasniegs arī atzinī-
bas rakstus par personisko izaugs-
mi un ieguldījumu Smiltenes nova-
da labā, kuri ar savu darbību rāda 
priekšzīmi, iesaistās jaunatnes dar-
ba īstenošanā, veicina sabiedrības 
labklājību un iesaisti sabiedriskajā 
dzīvē. Apliecinājumus par brīvprā-
tīgā darba veikšanu saņems vairāki 
jaunieši, kuri nostrādājuši vismaz 
50 brīvprātīgā darba stundas. 

Inga Grizāne 
Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes lietu 
speciāliste

Norisinās 
interešu izglītības nodarbības 
pieaugušajiem „Metālmākslas 
pamati” 

13.30 līdz 14.45 Smiltenes Mākslas 
skolas telpās Vaļņu ielā 2. Tās vadī-
tājs būs Niklāvs Kalniņš.

Nodarbības ir bez maksas un 
norisināsies grupā līdz septiņiem 
cilvēkiem. Lai piedalītos, lūdzam 
iepriekš pieteikties, rakstot uz  e-
pasta adresi lotars.grinbergs@smil-
tenesnovads.lv  vai zvanot uz tālru-
ņa numuru 64707579.

Pārsla Kupriša 
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste
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Sports

Laikā no 19. līdz 21. novem-
brim Černovtsu (Ukraina) sporta 
skolas direktors Litvinčuks Vi-
tālijs Volodimirovičs (Litvinchuk 
Vitaly Volodimirovich) apmeklē-
ja Smiltenes novadu, lai kopā ar 
Smiltenes novada Sporta pārval-
des vadītāju Matīsu Mežuli iepa-
zītu novada sporta infrastruktū-
ru un dalītos pieredzē par kopējo 
un atšķirīgo sporta izglītības 
procesa apguvē.

Vizītes laikā viesis no Ukrainas 
tikās ar Smiltenes Bērnu un jau-
natnes sporta skolas administrā-
ciju, basketbola treneri, Smiltenes 
vidusskolas direktori, Smiltenes 
novada pašvaldības domes vadī-
bu, kā arī patreiz Smiltenes novadā 
dzīvojošajiem ukraiņiem. Šajā laikā 
Černovtsu sporta skolas direktors 
kopā ar Matīsu Mežulis apmeklēja 
sporta infrastruktūras gan Smilte-
nē, gan Valmierā un Valkā.

Litvinčuks Vitālijs Volodimiro-
vičs pateicās par laipno uzņemša-
nu un izteica vēlmi, kad iestāsies 
mierīgāki laiki, veidot sadarbību un 
abu sporta skolas jauniešiem orga-
nizēt pieredzes apmaiņas braucie-
nus.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste

Variņu pagasts, 
Variņu sporta zāle  

Otrdienās, ceturtdienās 
pulksten 19.00–21.00 (vai pēc 
pieprasījuma) volejbols. Tālrunis 
uzziņām 26469475 (Zanda Beitika).

Grundzāles pagasts, 
Grundzāles pamatskolas 
sporta zāle 

Pirmdienās, ceturtdienās pulk-
sten 18.00–20.30 volejbols sievie-
tēm un jauniešiem. 
Piektdienās  pulksten 18.00–
20.30 basketbols un volejbols vī-
riešiem un jauniešiem. 
Sestdienās pulksten 18.00–21.00 
volejbols jauniešiem. Pēc sporta 
spēlēm ir iespēja spēlēt galda teni-
su – iepriekš piesakoties. 
Pieejami divi velotrenažieri, slēpo-
šanas inventārs un divi slēpošanas 
trenažieri SkiERG–CONCEPT–2  –  
iepriekš piesakoties. Tālrunis uzzi-
ņām 29170685 (Māris Stabiņš).
Launkalnes pagasts, 

Launkalnes bērnudārzs 
Trešdienās, piektdienās 

pulksten 11.00–12.30 vispārējās 
fiziskās sagatavotības nodarbības. 
Launkalnes tautas nams 

Pirmdienās, trešdienās 
pulksten 19.15–20.15 vingrošana 
fizioterapeita vadībā. 
Tālrunis uzziņām 28684020 
(Edgars Matuks).

Rauna, 
Raunas sporta zāle 

Pirmdienās pulksten 18.30–21.00 
florbols (novada Iedzīvotājiem). 
Otrdienās pulksten 15.00–17.00, 
novuss, ģimeņu vakars pulksten 
18.00–19.30, basketbols  pulksten 
19.30–21.00. 
Trešdienās pulksten 18.30–21.00 
volejbols (novada iedzīvotājiem). 
Ceturtdienās pulksten 15.00–
17.00 novuss, vingrošana (novada 
iedzīvotājiem) pulksten 19.00–
20.15. 
Sestdienās pulksten 9.00–13.00 
futbols (novada iedzīvotājiem). 
Trenažieru  zāle atvērta katru 
dienu no pulksten 14.30 (pēc 
pieraksta). Tālrunis uzziņām 
29197735 (Andris Abrāmovs).

Blomes pagasts, 
Blomes skolas sporta zāle 

Otrdienās pulksten 18.00–20.30 
volejbols sievietēm. 
Trešdienās pulksten 19.00 –21.00 
volejbols vīriešiem. Tālrunis 
uzziņām 28635717 (Juris Bērziņš). 

Blomes tautas nams 
Trešdienās no pulksten 19.00 
novuss. Tālrunis uzziņām 
20263844 (Mārtiņš Kalns).

Trapenes pagasts 
Pirmdienās pulksten 19.00–21.00 
volejbola nodarbības. 
Trešdienās pulksten 19.00–21.00 

basketbola nodarbības. 
Piektdienās pulksten 19.00–21.00 
basketbola/volejbola nodarbības. 
Tālrunis uzziņām 22042542 (Uģis 
Fišers).

Bilskas pagasts 
Pirmdienās, trešdienās un 
piektdienās pulksten 18.00–20.00 
florbola un basketbola treniņi. 
Treniņu laikos ir iespējams arī 
apmeklēt trenažieru zāli. Tālrunis 
uzziņām 20207809 (Renārs Auga).

Virešu pagasts, 
Vidagas skolas zāle 

Otrdienās pulksten 18.00–19.30 
funkcionālais treniņš. 
Svētdienās pulksten 9.30–11.00 
rīta vingrošana pieaugušajiem. 
Tālrunis uzziņām 26694589 (Eva 
Kauliņa).

Ape 
Pirmdienās un trešdienās 
novuss pulksten 17.00–19.00 
(J. Ērmanis, A. Latika), basketbols 
pulksten 19.00–21.00 
(B. Ābolkalns), trenežieru zāle 
pulksten 19.00–21.00 
(B. Ābolkalns). 
Otrdienās un ceturtdienās 
volejbols pulksten 19.00–22.00, 
trenažieru zāle pulksten 19.00–
21.00 (A. Latika). 
Piektdienās basketbols un 
trenažieru zāle pulksten 19.00–
21.00 (B. Ābolkalns). 

Tālrunis uzziņām 26348705 
(Aija Latika), 29267686 (Bruno 
Ābolkalns).

Gaujienas pagasts, 
Gaujienas pamatskolas 

sporta zāle 
Trešdienās, piektdienās pulksten 
18.00–20.00 dažādas fiziskās 
aktivitātes. Tālrunis uzziņām 
27841091 (Raivis Kalniņš).

Palsmanes pagasts, 
Palsmanes kultūras nams 

Otrdienās pulksten 18.00–20.00 
galda spēļu vakars. 
Ceturtdienās pulksten 19.00–
21.00 novusa vakars. 

Disku golfa parks „Palsa” 
Sestdienās pulksten 10.00–12.00, 
svētdienās pulksten 11.00–13.00 
disku golfs. Tālrunis uzziņām 
29198755 (Toms Cers).

Drustu pagasts 
Piektdienās pulksten 18.00–
21.00, otra nodarbību diena 
mainīga pulksten 19.00–21.00 
(sekot līdzi facebook ierakstiem 
vai sazināties ar sporta darba 
organizatoru) dažādu sporta veidu 
aktivitātes. Nodarbību laikā ir 
iespējams izmatot trenažieru zāli.  
Tālrunis uzziņām 28644073 (Santa 
Hofmane).

Zane Ērgle–Mežule
Komunikācijas speciāliste

Smiltenes novada sporta organizatoru regulārās nodarbības un 
to laiki 2024./2025. gada ziemas sezonā

Vizītē Smiltenē 
ieradās 
Černovtsu sporta 
skolas direktors 
no Ukrainas

Smiltenes Kultūras centra kinozāles repertuārs
5. decembrī pulksten 19.00 

drāma, detektvīvfilma „Slāpes” 1h 
22min | 16+. Režisors: Ronalds 
Mežmačs. Lomās: Kaspars Aniņš, 
Ieva Aniņa, Egons Dombrovskis, Vi-
lis Daudziņš, Ieva Florence-Vīksne. 
Filma latviešu valodā ar subtitriem 
latviešu un krievu valodā.

10. un 11. decembrī pulksten 
19.00 piedzīvojumu drāma, asa si-

žeta filma „Gladiators II”/„Gladiator 
II” 2h 28min | 16+. Režisors: Ridlijs 
Skots (Ridley Scott). Lomās: Pols Me-
skals (Paul Mescal), Pedro Paskāls 
(Pedro Pascal), Džozefs Kvins (Jose-
ph Quinn), Freds Hechingers (Fred 
Hechinger), Konija Nīlsena (Connie 
Nielsen), Denzels Vašingtons (Denzel 
Washington). Filma angļu valodā ar 
subtitriem latviešu un krievu valodā.

27. decembrī pulksten 17.00 
un 28. decembrī pulksten 16.00 
piedzīvojumu komēdija, ģimenes 
filma „Soniks 3: Filma”/„Sonic the 
Hedgehog 3” 1h 49min | 7+. Re-
žisors: Džefs Faulers (Jeff Fowler). 
Lomās: Džims Kerijs (Jim Carrey), 
Idriss Elba (Idris Elba), Bendžamins 
Švarcs (Ben Schwartz), Kianu Rīvss 
(Keanu Reeves). Filma dublēta lat-

viešu valodā.
27. decembrī pulksten 19.00 

romantiska komēdija, drāma, fan-
tāzijfilma „Ļaunā”/„Wicked” 2h 
40min | 12+. Režisors: Džonatans 
Marejs Ču (Jon M. Chu) Lomās: 
Sintija Erivo (Cynthia Erivo), Aria-
na Grande, Džonatans Beilijs (Jo-
nathan Bailey), Ītans Sleiters (Et-
han Slater), Bovens Jangs (Bowen 

Yang), Pīters Dinklidžs (Peter Din-
klage), Bronvina Džeimsa (Bronwyn 
James), Mišela Jeo (Michelle Yeoh), 
Džefs Goldblūms (Jeff Goldblum). 
Filma angļu valodā ar subtitriem 
latviešu un krievu valodā. 

Biļete bērniem līdz 7 gadu ve-
cumam un pensionāriem – 3 eiro; 
skolēniem, studentiem – 4 eiro; pie-
augušajiem – 5 eiro. 

23. novembrī Smiltenes No-
vadpētniecības muzejā Mēru 
muižā atklāja vecām, mīļām un 
nostaļģiju raisošām lietām Zie-
massvētku noskaņās veltītu iz-
stādi „Veco lietu Ziemassvētki”. 
Izstādi atklāja Smiltenes Novad-
pētniecības muzeja vadītāja Ieva 
Miķe un Latvijas Floristu apvienī-
bas valdes locekle Gaiva Mičule, 
bet muzikāli svētku noskaņu ar 
saksofona solo bagātināja Jānis 
Silakalns.

Skaistās un interesantās izstā-
des radīšanā iesaistījās floristi no 
visas Latvijas. Floristu apvienība ai-
cināja vecām, aizmirstām un, iespē-
jams, jau paaudzēs mantotām lie-
tām vai relikvijām iedvest jaunu elpu. 
„Ikviena floristikas materiālā ietērptā 
lieta izstādē stāsta savu īpašo stāstu 
un ļauj notvert tuvojošos Ziemas-
svētku noskaņu” – stāsta Ieva Miķe.

Darbnīcas „Ziedulaiva” vadītā-
ja Gaiva Mičule izstādes atklāšanas 
uzrunā uzsvēra iespēju ar floristu 
darbiem iepazīstināt ne tikai galvas-
pilsētas un lielo pilsētu iedzīvotājus, 
bet tos atvest un parādīt arī mazāk 
apdzīvotās un mazāk zināmās Lat-
vijas vietās, tādējādi iepazīstināt 
sabiedrību ar floristiku kā profesiju 

Vecās lietas uzzied saviem Ziemassvētkiem – 
Smiltenes Novadpētniecības muzejā Mēru muižā

un parādīt floristikas iespējas dažā-
du lietu atdzimšanā. Floristu apvie-
nības ziemas izstādes tiek organi-
zētas jau 20 gadus un ir pabijušas 
teju visos Latvijas novados. Izstādes 
mērķis ir likt atdzimt senām, vecām 
lietām, iedzīvināt kādas personiskas 
atmiņas un radīt iedvesmas auru.

Gaiva Mičule uzsvēra arī Mēru 
muižas lomu izstādes vietas izvēlē: 
„Ir sajūta, ka šīm vecajām, senajām 
lietām bija jābūt tieši šeit, Mēru 
muižā.  Pati muižas kungu mājas 
ēka ar muzejā esošajām lietām ļoti 
organiski papildina izstādi un pie-
šķir tai senatnīgu šarmu.”

Interesants ir Gaivas Mičules 
stāstītais par izstādes nosaukuma 
tapšanu un to, kādu nozīmi piešķi-
ram vārdiem „sens”  un „vecs”. Ja 
vecs var būt gan ļoti vecs, gadu vecs 
vai pavisam nesen tapis (iegādāts) 
priekšmets, kas zaudējis savu ak-
tualitāti, tad senam piešķiram pavi-
sam citu noskaņu. Savstarpējās dis-
kusijās Latvijas Floristu apvienības 
biedri vienojušies par nosaukumu 
„Veco lietu Ziemassvētki”.

Izstādes kompozīcijās izman-
toti paši dažādākie floristu ietērp-
tie priekšmeti, piemēram, kafijas 
dzirnaviņas, lampas, lampu kupoli, 

rakstāmgalds, sienas skapītis, tele-
vizors, svari, lukturi, trumulis, slēpes 
un slidas, pulkstenis, manekens, eg-
lītes mantiņa un citi.

Muzejs aicina ikvienu apmeklēt 
smalki un vienlaikus krāšņi, bagāti 
veidoto izstādi, tādējādi iedvesmo-
joties un atrast arī sev atbilstošu 
ideju kādas vecas, bet mīļas lietas 
atdzimšanai svētku noformējumā.

Izstāde „Veco lietu Ziemassvēt-
ki” priecēs apmeklētājus līdz pat 
2025. gada 18. janvārim, kad izstā-
des noslēguma dienā tiek plānota 
floristikas meistarklase. Tajā katram 
dalībniekam būs iespēja iedzīvināt 
kādu vecu, bet sev tuvu un mīļu lietu 
laikmetīgā dekorā. Pasākuma laiks 
un dalības maksa tiks precizēta.

Muzeja darba laiks: 
O., T., Pk. 10.00–17.00, 
C. 11.00–18.00, 
S. 10.00–16.00.

Ieejas maksa: 
pieaugušajiem – 3 eiro, 
skolēniem un pensionāriem – 2 eiro, 
bērniem pirmsskolas vecumā un 
personām ar invaliditāti – ieeja bez 
maksas.

Ilona Žīgure
 Smiltenes novada Kultūras un 
tūrisma pārvaldes praktikante
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Apes pilsēta un pagasts
Apes Kultūras centrā

6. decembrī pulksten 10.00 Smilte-
nes un Alūksnes novadu Lūgšanu 
brokastis.
18. decembrī pulksten 19.00 Gru-
pas „Galaktika”  koncerts. Ieeja – 
10 eiro, biļetes iepriekšpārdošanā 
www.bilesuparadize.lv vai Apes Kul-
tūras centra kasē.
19. decembrī pulksten 18.00 Smilte-
nes mūzikas skolas Apes filiāles au-
dzēkņu un pedagogu Ziemassvētku 
ieskaņas koncerts. Ieeja bez maksas.
26. decembrī pulksten 17.00 Erudī-
cijas spēle „Prāta laboratorija”.
1. janvārī pulksten 00.30 Jaungada 
balle ar grupu „Putukvass”. Ieeja – 
10 eiro.

Apes Amatu mājā

7. decembrī no pulksten 13.00 
līdz 20.00 kopienas Ziemassvēt-
ku svinības. Apes Amatu mājā un 
pagalmā – Ziemassvētku tirdziņš,  
radošās darbnīcas, gardumnīcas. 
Pulksten 16.00 muzikāla izrāde bēr-
niem, pulksten 17.00 Apes pilsētas 
egles iedegšana, pulksten 18.00 
labdarības koncerts „Tu tikai notici”. 
Koncertu sniegs Apes Kultūras cen-
tra amatiermākslas kolektīvi, solisti, 
draugi un citi apenieši. Koncertā būs 
iespēja ziedot līdzekļus Smiltenes 
un Alūksnes novada ģimenēm, ku-
rās aug bērni ar īpašām vajadzībām. 
22. decembrī pulksten 13.00 atpū-
tas vakars vecākajai paaudzei „Zie-
massvētku prieks”.

Apes bibliotēkā

Līdz 28. decembrim izstāde „Jaunas 
zvanu skaņas atnes mums Ziemas-
svētku laiks...”.
18. decembrī lasītāju klubiņa dzejas 
stunda „Caur Ziemassvētku pute-
ņiem...”.

Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā

5., 12. un 19. decembrī pulksten 
16.00 „Pūčulēnu skolas” nodarbības 
3–4 gadus veciem bērniem.

Bilskas pagasts 

8. decembrī pulksten 14.00 Bilskas 
pagasta pārvaldes zālē ziemas ie-
skandināšanas koncerts, uzstāsies 
sieviešu vokālais ansamblis „Iedves-
ma”. Ieeja – 3 eiro.
11. decembrī pulksten 17.00 Birzuļu 
Tautas namā izglītojoša un radoša 
nodarbība bērniem un jauniešiem 
„Ziemassvētkus gaidot!”. Ieeja – bez 
maksas.
13. decembrī pulksten 20.00 Birzuļu 
Tautas namā pēc Kārļa Skalbes pa-
sakas „Kaķīša dzirnavas” motīviem 
Birzuļu Tautas nama amatierteātra 
iestudēta izrāde „Kaķītes dzirnavas”. 
Ieeja – 3 eiro.
13. decembrī pulksten 22.00 Birzuļu 
Tautas namā balle, spēlēs Māris Blā-
ze. Ieeja – 5 eiro.

Birzuļu bibliotēkā

11. decembrī pulksten 17.00 sadar-
bībā ar Birzuļu Tautas namu notiks 
izglītojoša un radoša nodarbība bēr-
niem un jauniešiem „Ziemassvētkus 
gaidot!”. 
Līdz 31. janvārim pedagoga, māks-
linieka un dzejnieka Alda Štelca glez-
nu izstāde sadarbībā ar Smiltenes 
Novadpētniecības muzeju.
7. februārim novadpētniecības iz-
stāde „Birzuļu Tautas nama amatier-
teātris laiku laikos”.

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

5., 12., 19. decembrī no pulksten 
15.00 līdz 18.00 Ziemassvētku darb-
nīcas visai ģimenei. Ziemassvētku 

kartīšu gatavošana un rakstīšana.
14. decembrī pulksten 12.00 atvērtā 
ekskursija – „Ziemassvētku smaržas 
un garšas muižā”.
Izstādes
SNM izstāde „Smiltenes Garamantas 
un to krājēji.”
SNM krājuma izstāde „Vēstules, vēs-
tules”.
No 5. novembra – Marinas Katinas 
„FluArt” gleznas.
No 23. novembra – „Veco lietu 
Ziemassvēki”. Latvijas floristu ap-
vienības ziemas darbu izstāde. 
Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: at-
vērtā muzeja krājuma, ekspozīcija 
„No vecmāmiņas pūra lādes”, Smil-
tenes vēsture, Smiltenes medicīnas 
vēsture, Mēru muižas vēsture. Ieejas 
maksa – pieaugušajiem 3 eiro, pen-
sionāriem, skolēniem 2 eiro, atseviš-
ķām iedzīvotāju grupām bez mak-
sas, Smiltenes skolēnu grupām – bez 
maksas.

Blomes pagasts

12. decembrī pulksten 12.00 Blo-
mes Tautas namā Aušanas pulciņa 
„Blome” 10 gadu Dzimšanas dienas 
balle. Izstāde.
22. decembrī pulksten 11.00 Blomes 
Tautas namā 4. adventes ikgadējais 
koru koncerts. Piedalās – jauktais 
koris „Rauna”, „Pakalni” un Blomes 
Tautas nama vokālie ansambļi.
28. decembrī pulksten 19.00 Blo-
mes Tautas namā Launkalnes un 
Blomes dziedošo bērnu koncerts.

Blomes bibliotēkā

Līdz 23. decembrim izstāde „Zilo 
trauku mirdzumā”.

Drustu pagasts

8. decembrī pulksten 14.00 Drustu 
Tautas namā muzikāla izrāde bēr-
niem ar vecākiem „Zaķēna nedarbi 
un Ziemassvētku glābšana”. Pēc iz-
rādes Drustu Ziemassvētku eglītes 
iedegšana. Ieeja  bez maksas.
15. decembrī pulksten 18.00 Drustu 
Tautas namā koncerts sveču gaismā 
„Ziemassvētku stāsts” ar dziesmām 
un dzeju – Santa Sāre, Jānis Krūmiņš 
un Signe Baltere. Ieeja – 5 eiro, bēr-
niem – 3 eiro.

Gaujienas pagasts

6. decembrī pulksten 17.00 Gau-
jienas muižas parkā svētku egles 
iedegšana. Mazus un lielus priecēs 
Rūķenītes un Svētku Pandiņa   no 
Valmieras.
7. decembrī pulksten 17.00 Gau-
jienas Tautas namā viesosies  Bal-
tinavas amatierteātris „Palādes’’ 
ar  Danskovītes lugu „Ontans i Zī-
masvātki”. Ieejas maksas – 7 eiro, 
bērniem – 3 eiro.
29. decembrī pulksten 19.00 Gau-
jienas Tautas namā amatiermākslas 
kolektīvu koncerts „Sniegpārslu vir-
pulī”. Ieeja – 3 eiro, bērniem 2 eiro.
29. decembrī pulksten 22.00 Gaujie-
nas Tautas namā Vecgada balle kopā 
ar grupu „Nova”. Ieeja – 8 eiro, pēc 
pusnakts – 10 eiro. Iepriekš rezervē-
jot galdiņus, zvanīt uz tālruņa numu-
ru 26179320.

Vidagas bibliotēkā

Līdz  21. decembrim Virešu pagasta 
medību trofeju izstāde.
6. decembrī pulksten 18.00 Ziemas-
svētku egles iedegšana. Organizē 
Virešu Kultūras nams sadarbībā ar 
Vidagas bibliotēku.
Līdz 20. decembrim Virešu pagasta 
rokdarbnieču, amatnieku, mājražo-
tāju darinājumu izstāde.

Grundzāles pagasts

7. decembrī pulksten 13.00 Grun-
dzāles Kultūras namā erudīcijas tur-

nīrs „Prāto Grundzālē”.
8. decembrī pulksten 15.00  Grun-
dzāles Kultūras namā Adventes kon-
certs „Miera bērns”.
22. decembrī pulksten 15.00 Grun-
dzāles Kultūras namā kora „Trape-
ne” Ziemassvētku koncerts.
28. vai 29. decembrī pulksten 18.00 
Grundzāles Kultūras namā Vecgada 
balle kopā ar atbalstītājiem „Kārumu 
fabrika”, piedalās Grundzāles Kultū-
ras nama amatierkolektīvi.

Launkalnes pagasts

6. decembrī pulksten 15.00 Laun-
kalnes Tautas namā – muzikāla iz-
rāde bērniem „Sniegavīra glābšanas 
misija”. Ieeja – bez maksas. Launkal-
nes skvērā Ziemassvētku eglīšu dār-
za iedegšana. 
22. decembrī pulksten 15.00 Laun-
kalnes Tautas namā muzikāls Zie-
massvētku uzvedums latviešu tra-
dīciju stilā „Ķekatā, ļekatā – nāciet 
Blēņu istabā!”. Piedalās visi Launkal-
nes bērnu vokālie ansambļi „Blēņas”. 
Ieeja – 3 eiro, bērniem bez maksas.
27. decembrī pulksten 19.00 Laun-
kalnes Tautas namā Latvijas operas 
tenors Juris Vizbulis un ģitārists Ēriks 
Upenieks, koncertā „Ziemassvētki 
no Latvijas līdz Itālijai”. Ieeja – 10 eiro.

Palsmanes pagasts

8. decembrī pulksten 11.00 Otrās 
adventes koncerts „Miera bērns”. 
Ieeja – 5 eiro, pensionāriem, skolē-
niem uzrādot apliecību 3 eiro.
9. decembrī no pulksten 19.00 Eglī-
tes iedegšana un Ziemassvētku an-
dele pie Palsmanes Kultūras nama. 
Vietējo mājražotāju, skolu un bēr-
nudārza audzēkņu kopējais tirdziņš, 
radošās darbnīcas.
18. decembrī pulksten 16.00 Palsas 
skolas Ziemassvētku uzvedums.
19. decembrī pulksten 18.00 Pals-
manes pamatskolas Ziemassvētku 
uzvedums.

Raunas pagasts

7. decembrī pulksten 18.00 Rau-
nas pagasta centrā egles iedegšana. 
Mazus un lielus priecēs Liepājas ce-
ļojošais leļļu teātris. Pirmssvētku tir-
dziņš. Ieeja – bez maksas.
13. decembrī pulksten 18.00 Rau-
nas Kultūras centrā senioru atpūtas 
pasākums. Svētku koncertā pie-
dalīsies – bigbends „Cēsis”, aktieri, 
solists. Balle kopā ar Rikardionu un 
draugiem. Ieeja – 8 eiro.

Raunas bibliotēkā

Līdz 16. decembrim sadarbībā ar 
„Raunas Kopu” labdarības akcija 
„Dāvini prieku!”.
Līdz 30. decembrim Raunas rok-
darbnieču balto darbu izstāde.
7. decembrī pulksten 11.00 tikšanās 
ar juristi un grāmatas „Laimes pu-
tekļi” autori Ievu Branti.
14. decembrī pulksten 09.00 zeķu 
adīšanas darbnīca ar Ilzi Haku.
19. decembrī pulksten 14.00 lasītāju 
klubiņa tikšanās.
20. decembris–2. janvāris Raunas 
audēju kopas „Drellis” Ziemassvētku 
izstāde bibliotēkas logos.
27. decembrī pulksten 16.00 tikša-
nās ar autori Lindu Mūrnieci.
Līdz 10. janvārim Signes Putriņas 
gleznu izstāde „Uzziedēt”.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

8. decembrī pulksten 10.00 Smilte-
nes Kultūras centra lielajā zālē deju 
konkurss „Winter Crystal cup”. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā „Biļešu Para-
dīzes” kasēs – 5 eiro.
9. decembrī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra teātra zālē Smil-
tenes Tautas teātra izrāde „Cīrulīši”. 

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 7 eiro.
16. decembrī pulksten 19.00 Smilte-
nes Kultūras centra Teātra zālē Smil-
tenes Tautas teātra izrāde „Cīrulīši”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 7 eiro.
21. decembrī no pulksten 9.00 līdz 
15.00 Smiltenes pilsētas centrā, Baz-
nīcas laukumā un Marijas ielas pos-
mā notiks Smiltenes Ziemassvētku 
tirdziņš. 
21. decembrī pulksten 11.00 un 
13.30 Smiltenes Kultūras centra Lie-
lajā zālē „Tutas koncertuzvedums. 
Robotiņa ziemassvētki.”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā „Biļešu Paradīze 
kasēs” – 13 – 27 eiro.
22. decembrī pulksten 17.00 Smil-
tenes Kultūras centra lielajā zālē Igo 
koncerts „Viss šonakt ātrāk rimis”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 15 – 25 eiro.
26. decembrī pulksten 14.00 Smil-
tenes Kultūras centra lielā zāle Smil-
tene novada senioru Ziemassvēt-
ku balle ar grupu „Kociņu kapela”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā „Biļešu 
Paradīzes” kasēs – 5 eiro. Galdiņu re-
zervācija Smiltenes Kultūras centra 
kasē.
31. decembrī pulksten 21.00 Jaunā 
2025. gada sagaidīšanas balle ar gru-
pu „Zuši”. Biļetes iepriekšpārdošanā 
„Biļešu Paradīze” kasēs – 10 eiro. No 
25. decembra – 15 eiro, 31. decembrī 
– 20 eiro.

Smiltenes bibliotēkā

Līdz 31. decembrim literatūras iz-
stāde „Ziemassvētku noskaņas”.
Līdz 31. janvārim Daiņa Saulīša fo-
togrāfiju izstāde „Dabas tuvplāni. 
Fotomedības”.
5. decembrī pulksten 15.00 tikša-
nās ar dzīves iedvesmotāju, juristi 
un grāmatas „Laimes putekļi” autori 
Ievu Branti.
12. decembrī pulksten 11.00 „Swed-
bank” konsultāciju diena, lekcija „Ie-
raugi krāpnieka patieso nodomu”. 
Individuālas konsultācijas.
16.–20. decembris digitāls konkurss 
par ziemas saulgriežiem.
17. decembrī pulksten 15.00 tik-
šanās ar daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra „Īve” dalībnie-
kiem, prezentācija „Svētku brīnumu 
gaidot. Ziemassvētku tradīcijas Latvi-
jā un Eiropā”.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

Līdz 20. decembrim zīmējumu kon-
kurss bērniem „Ziemas pasaka”.
4., 11., 18. decembrī pulksten 10.00 
„Bērnu rīts”.
14. decembrī pulksten 11.00 Zie-
massvētku radošā darbnīca, apsvei-
kumu veidošana.

Trapenes pagasts
17. decembrī pulksten 14.00  Zie-
massvētku pasākums Trapenes pa-

gasta senioriem. Ieeja – bez maksas.
20. decembrī pulksten 10.00  Zie-
massvētku  pasākums Trapenes pa-
gasta bērniem. Ieeja – bez maksas.
21. decembrī pulksten 17.00  Zvār-
tavas pagasta amatierteātra „Latviā-
nis” izrāde Guntas Drezovas komēdi-
ja „Lauku gurķis”. Ieeja – 3 eiro.
28. decembrī pulksten 19.00 kon-
certs „Mana Ziemassvētku lūgša-
na” – muzikāla satikšanās ar Santu 
Sāri, Mārci Kalniņu un Ģirtu Ripu. 
Ieeja – 5 eiro.
1. janvārī pulksten 00.30 Jaungada 
balle ar grupu „Tilts”. Ieeja – 10 eiro. 
Galdiņu rezervācija līdz 27. decem-
brim, zvanot uz tālruņa numuru 
25413243 vai Trapenes Kultūras 
namā.

Virešu pagasts

6. decembrī pulksten 18.00 iedeg-
sim Virešu pagasta Ziemassvētku 
eglīti Vidagā. Vakara gaitā atvērs čak-
lo Virešu pagasta rūķu darinājumu 
izstādi kopienas centra zālē.
12. decembrī pulksten 16.00 Zie-
massvētku rūķu skolā darbosimies 
ar pašcietējošo mālu un veidosim 
katrs savu īpašo Ziemassvētku ro-
tājumu.
19. decembrī pulksten 16.00 gata-
vosim pašas īpašākās apsveikumu 
kartiņas ar Ziemassvētku smaržu.
25. decembrī pulksten 19.00  Virešu 
Kultūras namā Ziemassvētku kon-
certs „Pa baltu sniegotu taciņu...” 
Muzikāla satikšanās ar Sabīni Krilovu 
– balss, Madara Kalniņa – klavieres, 
Elīza Petrenko – čells. Ieeja – 5 eiro.
25. decembrī pulksten 22.00  Zie-
massvētku balle ar grupu „Pilnai lai-
mei”. Ieeja – 10 eiro.

Variņu pagasts

14. decembrī Ziemassvētku jam-
padracis. Pulksten 16.00 egles ie-
degšana kopā ar Liepājas leļļu te-
ātri, vietējo mājražotāju tirdziņš, 
radošās darbnīcas. Ieeja be zmak-
sas. Pulksten 19.00 amatierteātra 
„Trakiem pieder pasaule” izrāde 
„Krizdoļu vīns”, režisore Māra Lāce 
kopā ar Variņu deju kolektīvu „Va-
ris”. Ieeja – 5 eiro, pensionāriem, 
skolēniem uzrādot apliecību – 
3 eiro.
26. decembrī Smiltenes pilsētas 
jauktā kora „Vidzemīte” koncerts 
„Ziemassvētku roze”. Ieeja – 5 eiro, 
pensionāriem, skolēniem uzrādot 
apliecību – 3 eiro.

Variņu bibliotēkā

17. decembrī pulksten 15.00 lasītāju 
klubiņa tikšanās.
Līdz 31. decembrim rokdarbu izstā-
de „Iepriecini sevi un citus”.
Pasākumu norisē ir iespējamas izmaiņas, 
aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai 
Smiltenes novada pašvaldības tīmekļa viet-
nes smiltenesnovads.lv sadaļai „Notikumu 
kalendārs”. Uz pasākumiem aicinām ierasties 
laicīgi.

Zane Ērgle-Mežule
Komunikācijas speciāliste


